
Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 1    FISCHER Doris - SCHULZ Dieter

Score: 1064,000    61,149 %    Platz: 5    

1 A 1 N-S 61 1 3 W -1 A 50       24,000 41,38 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    2 3 N -1 A -100 14,000 24,14 38,000 32,76 38,000 32,76  

2 A 1 N-S 75 3 3 W = 7 -140 47,000 81,03 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    4 1N S +1 3 120       23,000 39,66 70,000 60,34 108,000 46,55  

3 A 1 N-S 74 5 3 O +1 3 -170 18,000 31,03 HACKL, W - SCHADINGER, K
    6 5x S -3 A -500 44,000 75,86 62,000 53,45 170,000 48,85  

4 A 1 N-S 73 7 3N N +2 K 660       58,000 100,00 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    8 2 N +3 B 200       53,000 91,38 111,000 95,69 281,000 60,56  

5 A 1 N-S 72 9 6 N = K 980       44,000 75,86 WALTER, A - WALTER, U
    10 4 S = 4 620       28,000 48,28 72,000 62,07 353,000 60,86  

6 A 1 N-S 71 11 4 W +2 3 -480 24,000 41,38 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    12 4 W = 5 -420 45,000 77,59 69,000 59,48 422,000 60,63  

7 A 1 N-S 70 13 4x O -4 9 1100       55,000 94,83 HAKL, F - HÖLZL, H
    14 2 S -1 B -50 52,000 89,66 107,000 92,24 529,000 65,15  

8 A 1 N-S 69 15 4x O -3 A 500       58,000 100,00 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    16 2 W -2 3 200       49,000 84,48 107,000 92,24 636,000 68,53  

9 A 1 N-S 68 17 3 S = A 140       16,000 27,59 KUNZ, H R - OMAN, K
    18 3N O = 9 -400 47,000 81,03 63,000 54,31 699,000 66,95  

10 A 1 N-S 67 19 4 W +1 A -650 12,000 20,69 LANG, M - SCHUSTER, I
    20 5 W -1 K 100       53,000 91,38 65,000 56,03 764,000 65,86  

11 A 1 N-S 66 21 3N N +3 8 690       11,000 18,97 PÜRSTL, C - SAURER, B
    22 2x N -2 6 -300 3,000 5,17 14,000 12,07 778,000 60,97  

12 A 1 N-S 65 23 2 S +1 2 140       51,000 87,93 GERLACH, C - GERLACH, R
    24 1N O -1 4 50       46,000 79,31 97,000 83,62 875,000 62,86  

13 A 1 N-S 64 25 4 O = A -620 9,000 15,52 WADL, R - WEINBERGER, S
    26 2 N +2 K 170       10,000 17,24 19,000 16,38 894,000 59,28  

14 A 1 N-S 63 27 3 O -2 K 100       58,000 100,00 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    28 4 W = 4 -420 20,000 34,48 78,000 67,24 972,000 59,85  

15 A 1 N-S 62 29 1N N +1 B 120       54,000 93,10 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    30 5 W = 10 -400 38,000 65,52 92,000 79,31 1064,000 61,15  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 2    FLEISCHMANN Alfred - FLEISCHMANN Ursula

Score: 779,000    44,770 %    Platz: 46    

1 A 2 N-S 62 3 2 W +2 9 -170 31,000 53,45 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    4 2N N = 6 120       23,000 39,66 54,000 46,55 54,000 46,55  

2 A 2 N-S 61 5 3 W +2 A -200 7,000 12,07 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    6 4 W +2 B -680 16,000 27,59 23,000 19,83 77,000 33,19  

3 A 2 N-S 75 7 3 S +1 2 130       42,000 72,41 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    8 2 S = K 110       38,000 65,52 80,000 68,97 157,000 45,11  

4 A 2 N-S 74 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 HACKL, W - SCHADINGER, K
    10 4 S = A 620       28,000 48,28 47,000 40,52 204,000 43,97  

5 A 2 N-S 73 11 4 W +1 6 -450 52,000 89,66 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    12 4 W +1 5 -450 27,000 46,55 79,000 68,10 283,000 48,79  

6 A 2 N-S 72 13 3 N +2 A 200       5,000 8,62 WALTER, A - WALTER, U
    14 3x S -2 B -300 10,000 17,24 15,000 12,93 298,000 42,82  

7 A 2 N-S 71 15 5x S -3 10 -800 0,000 0,00 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    16 2 S +1 A 140       33,000 56,90 33,000 28,45 331,000 40,76  

8 A 2 N-S 70 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 HAKL, F - HÖLZL, H
    18 3N O +1 9 -430 28,000 48,28 72,000 62,07 403,000 43,43  

9 A 2 N-S 69 19 4x S -3 B -500 32,000 55,17 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    20 4 W +1 K -650 4,000 6,90 36,000 31,03 439,000 42,05  

10 A 2 N-S 68 21 3N N +4 8 720       28,000 48,28 KUNZ, H R - OMAN, K
    22 3 S -2 10 -100 30,000 51,72 58,000 50,00 497,000 42,84  

11 A 2 N-S 67 23 2 N +1 10 140       51,000 87,93 LANG, M - SCHUSTER, I
    24 3 O = 8 -140 24,000 41,38 75,000 64,66 572,000 44,83  

12 A 2 N-S 66 25 3 O +1 A -170 25,000 43,10 PÜRSTL, C - SAURER, B
    26 4 S = B 620       42,000 72,41 67,000 57,76 639,000 45,91  

13 A 2 N-S 65 27 4 O -1 K 50       55,000 94,83 GERLACH, C - GERLACH, R
    28 4 O = 2 -420 20,000 34,48 75,000 64,66 714,000 47,35  

14 A 2 N-S 64 29 3 S -2 A -200 5,000 8,62 WADL, R - WEINBERGER, S
    30 3N W +3 10 -490 19,000 32,76 24,000 20,69 738,000 45,44  

15 A 2 N-S 63 1 3 W -2 A 100       35,000 60,34 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    2 2N W +1 2 -150 6,000 10,34 41,000 35,34 779,000 44,77  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 3    FUCHS Karla - KRAINER Gertraud

Score: 740,000    42,529 %    Platz: 54    

1 A 3 N-S 63 5 4x W = A -590 0,000 0,00 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    6 2 W +3 3 -200 56,000 96,55 56,000 48,28 56,000 48,28  

2 A 3 N-S 62 7 1N N +1 K 120       36,000 62,07 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    8 1N O -1 K 50       32,000 55,17 68,000 58,62 124,000 53,45  

3 A 3 N-S 61 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    10 3 S +1 4 170       4,000 6,90 23,000 19,83 147,000 42,24  

4 A 3 N-S 75 11 4 W +2 6 -480 24,000 41,38 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    12 4 W +2 5 -480 10,000 17,24 34,000 29,31 181,000 39,01  

5 A 3 N-S 74 13 4 O -3 9 300       10,000 17,24 HACKL, W - SCHADINGER, K
    14 2N W = 6 -120 36,000 62,07 46,000 39,66 227,000 39,14  

6 A 3 N-S 73 15 4 N -2 A -200 5,000 8,62 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    16 3 S = A 140       33,000 56,90 38,000 32,76 265,000 38,07  

7 A 3 N-S 72 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 WALTER, A - WALTER, U
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 72,000 62,07 337,000 41,50  

8 A 3 N-S 71 19 3 W +1 A -170 40,000 68,97 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 66,000 56,90 403,000 43,43  

9 A 3 N-S 70 21 6N S = K 1440       53,000 91,38 HAKL, F - HÖLZL, H
    22 2 S -2 10 -100 30,000 51,72 83,000 71,55 486,000 46,55  

10 A 3 N-S 69 23 3x N -2 10 -500 0,000 0,00 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    24 2 O +1 9 -140 24,000 41,38 24,000 20,69 510,000 43,97  

11 A 3 N-S 68 25 3 O = 2 -140 31,000 53,45 KUNZ, H R - OMAN, K
    26 4 S = 5 620       42,000 72,41 73,000 62,93 583,000 45,69  

12 A 3 N-S 67 27 2 O +3 A -200 18,000 31,03 LANG, M - SCHUSTER, I
    28 6 W -4 4 200       58,000 100,00 76,000 65,52 659,000 47,34  

13 A 3 N-S 66 29 3 O +1 D -130 20,000 34,48 PÜRSTL, C - SAURER, B
    30 6N O = A -990 4,000 6,90 24,000 20,69 683,000 45,29  

14 A 3 N-S 65 1 2 N -2 A -100 11,000 18,97 GERLACH, C - GERLACH, R
    2 1N O -1 9 50       18,000 31,03 29,000 25,00 712,000 43,84  

15 A 3 N-S 64 3 4x N -3 5 -500 15,000 25,86 WADL, R - WEINBERGER, S
    4 2 O -1 K 100       13,000 22,41 28,000 24,14 740,000 42,53  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 4    HORNISCHER Gerhard - STEINER Peter

Score: 839,000    48,218 %    Platz: 33    

1 A 4 N-S 64 7 4 N = K 130       42,000 72,41 WADL, R - WEINBERGER, S
    8 3x N +2 2 730       58,000 100,00 100,000 86,21 100,000 86,21  

2 A 4 N-S 63 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    10 4 S = 8 620       28,000 48,28 47,000 40,52 147,000 63,36  

3 A 4 N-S 62 11 4 W +2 6 -480 24,000 41,38 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    12 4 W +1 5 -450 27,000 46,55 51,000 43,97 198,000 56,90  

4 A 4 N-S 61 13 3 N +2 A 200       5,000 8,62 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    14 3 W +1 4 -130 28,000 48,28 33,000 28,45 231,000 49,78  

5 A 4 N-S 75 15 4x S -1 10 -200 5,000 8,62 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    16 Pass 0       19,000 32,76 24,000 20,69 255,000 43,97  

6 A 4 N-S 74 17 3 W -3 10 150       27,000 46,55 HACKL, W - SCHADINGER, K
    18 3N O +2 D -460 11,000 18,97 38,000 32,76 293,000 42,10  

7 A 4 N-S 73 19 4 W = A -620 25,000 43,10 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 51,000 43,97 344,000 42,36  

8 A 4 N-S 72 21 3N N +4 4 720       28,000 48,28 WALTER, A - WALTER, U
    22 2 W = 9 -110 22,000 37,93 50,000 43,10 394,000 42,46  

9 A 4 N-S 71 23 2 S = 5 110       30,000 51,72 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    24 2 O +1 2 -140 24,000 41,38 54,000 46,55 448,000 42,91  

10 A 4 N-S 70 25 4 O = 2 -620 9,000 15,52 HAKL, F - HÖLZL, H
    26 4 N = 6 620       42,000 72,41 51,000 43,97 499,000 43,02  

11 A 4 N-S 69 27 2 O +2 K -170 28,000 48,28 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    28 4 W = 4 -420 20,000 34,48 48,000 41,38 547,000 42,87  

12 A 4 N-S 68 29 2 S = 10 110       48,000 82,76 KUNZ, H R - OMAN, K
    30 5 W = 10 -400 38,000 65,52 86,000 74,14 633,000 45,47  

13 A 4 N-S 67 1 3 W -2 A 100       35,000 60,34 LANG, M - SCHUSTER, I
    2 3 N = A 140       43,000 74,14 78,000 67,24 711,000 47,15  

14 A 4 N-S 66 3 4 O = A -620 9,000 15,52 PÜRSTL, C - SAURER, B
    4 2 O -2 7 200       48,000 82,76 57,000 49,14 768,000 47,29  

15 A 4 N-S 65 5 2 W +1 A -140 35,000 60,34 GERLACH, C - GERLACH, R
    6 5 W = 3 -650 36,000 62,07 71,000 61,21 839,000 48,22  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 5    LEINDL Rosita - PLANK Erich

Score: 883,000    50,747 %    Platz: 27    

1 A 5 N-S 65 9 4 N +2 K 480       19,000 32,76 GERLACH, C - GERLACH, R
    10 3N N +1 2 630       52,000 89,66 71,000 61,21 71,000 61,21  

2 A 5 N-S 64 11 5 W +1 4 -480 24,000 41,38 WADL, R - WEINBERGER, S
    12 4 W +3 5 -510 1,000 1,72 25,000 21,55 96,000 41,38  

3 A 5 N-S 63 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    14 3 W +1 4 -130 28,000 48,28 65,000 56,03 161,000 46,26  

4 A 5 N-S 62 15 4 O -1 6 50       16,000 27,59 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    16 2x W -1 3 200       49,000 84,48 65,000 56,03 226,000 48,71  

5 A 5 N-S 61 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    18 2x N -3 8 -800 4,000 6,90 48,000 41,38 274,000 47,24  

6 A 5 N-S 75 19 4 O -2 2 200       58,000 100,00 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 84,000 72,41 358,000 51,44  

7 A 5 N-S 74 21 3N N +3 8 690       11,000 18,97 HACKL, W - SCHADINGER, K
    22 2 N -1 9 -50 41,000 70,69 52,000 44,83 410,000 50,49  

8 A 5 N-S 73 23 2 N = A 110       30,000 51,72 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    24 4 O -1 7 50       46,000 79,31 76,000 65,52 486,000 52,37  

9 A 5 N-S 72 25 3 O = 2 -140 31,000 53,45 WALTER, A - WALTER, U
    26 4 S = B 620       42,000 72,41 73,000 62,93 559,000 53,54  

10 A 5 N-S 71 27 4 O +1 A -450 5,000 8,62 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    28 4 O +1 B -450 4,000 6,90 9,000 7,76 568,000 48,97  

11 A 5 N-S 70 29 2 W +2 B -130 20,000 34,48 HAKL, F - HÖLZL, H
    30 5 W = 10 -400 38,000 65,52 58,000 50,00 626,000 49,06  

12 A 5 N-S 69 1 3x N -2 A -300 1,000 1,72 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    2 2x N +2 K 1070       58,000 100,00 59,000 50,86 685,000 49,21  

13 A 5 N-S 68 3 4 O = A -620 9,000 15,52 KUNZ, H R - OMAN, K
    4 3 W -3 7 300       54,000 93,10 63,000 54,31 748,000 49,60  

14 A 5 N-S 67 5 3 W = B -140 35,000 60,34 LANG, M - SCHUSTER, I
    6 3 W +2 8 -200 56,000 96,55 91,000 78,45 839,000 51,66  

15 A 5 N-S 66 7 3N N -1 K -100 17,000 29,31 PÜRSTL, C - SAURER, B
    8 2 S -1 K -50 27,000 46,55 44,000 37,93 883,000 50,75  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 6    ARTMER Ilse Betina - LINDERMANN Arno

Score: 885,000    50,862 %    Platz: 26    

1 A 6 N-S 66 11 4 W +2 3 -480 24,000 41,38 PÜRSTL, C - SAURER, B
    12 4 W +1 5 -450 27,000 46,55 51,000 43,97 51,000 43,97  

2 A 6 N-S 65 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 GERLACH, C - GERLACH, R
    14 2 O -1 8 50       54,000 93,10 91,000 78,45 142,000 61,21  

3 A 6 N-S 64 15 3 O +1 K -170 8,000 13,79 WADL, R - WEINBERGER, S
    16 2x W -1 3 200       49,000 84,48 57,000 49,14 199,000 57,18  

4 A 6 N-S 63 17 4 S -1 A -50 1,000 1,72 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    18 3N O +2 D -460 11,000 18,97 12,000 10,34 211,000 45,47  

5 A 6 N-S 62 19 4 W = A -620 25,000 43,10 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 51,000 43,97 262,000 45,17  

6 A 6 N-S 61 21 3N S +3 K 690       11,000 18,97 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    22 2 N -2 4 -100 30,000 51,72 41,000 35,34 303,000 43,53  

7 A 6 N-S 75 23 2 S = 5 110       30,000 51,72 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    24 2 O +2 2 -170 8,000 13,79 38,000 32,76 341,000 42,00  

8 A 6 N-S 74 25 4 O -1 2 100       47,000 81,03 HACKL, W - SCHADINGER, K
    26 4 N = 2 620       42,000 72,41 89,000 76,72 430,000 46,34  

9 A 6 N-S 73 27 1N S -2 K -100 48,000 82,76 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    28 4 W -1 4 50       45,000 77,59 93,000 80,17 523,000 50,10  

10 A 6 N-S 72 29 1N N = B 90       41,000 70,69 WALTER, A - WALTER, U
    30 5 W = 10 -400 38,000 65,52 79,000 68,10 602,000 51,90  

11 A 6 N-S 71 1 2 N = A 110       42,000 72,41 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    2 2 O -1 D 50       18,000 31,03 60,000 51,72 662,000 51,88  

12 A 6 N-S 70 3 3 O +1 A -170 31,000 53,45 HAKL, F - HÖLZL, H
    4 2 S = 6 90       9,000 15,52 40,000 34,48 702,000 50,43  

13 A 6 N-S 69 5 3 W +1 A -170 18,000 31,03 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    6 3 W +3 3 -230 50,000 86,21 68,000 58,62 770,000 51,06  

14 A 6 N-S 68 7 4 S -2 3 -200 5,000 8,62 KUNZ, H R - OMAN, K
    8 2 S = K 110       38,000 65,52 43,000 37,07 813,000 50,06  

15 A 6 N-S 67 9 6 N = K 980       44,000 75,86 LANG, M - SCHUSTER, I
    10 4 S = 3 620       28,000 48,28 72,000 62,07 885,000 50,86  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 7    ZACH Susanne - ZOLLE Gity

Score: 863,000    49,598 %    Platz: 30    

1 A 7 N-S 67 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 LANG, M - SCHUSTER, I
    14 2N W +1 2 -150 15,000 25,86 52,000 44,83 52,000 44,83  

2 A 7 N-S 66 15 6 O -3 4 150       39,000 67,24 PÜRSTL, C - SAURER, B
    16 3N N = 10 400       54,000 93,10 93,000 80,17 145,000 62,50  

3 A 7 N-S 65 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 GERLACH, C - GERLACH, R
    18 3N O +1 4 -430 28,000 48,28 72,000 62,07 217,000 62,36  

4 A 7 N-S 64 19 4 W +1 A -650 12,000 20,69 WADL, R - WEINBERGER, S
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 38,000 32,76 255,000 54,96  

5 A 7 N-S 63 21 6 N +1 7 1460       56,000 96,55 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    22 2 N -2 5 -100 30,000 51,72 86,000 74,14 341,000 58,79  

6 A 7 N-S 62 23 2 S -1 3 -100 11,000 18,97 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    24 4 O -2 2 100       57,000 98,28 68,000 58,62 409,000 58,76  

7 A 7 N-S 61 25 4 O = 3 -620 9,000 15,52 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    26 2 N +2 K 170       10,000 17,24 19,000 16,38 428,000 52,71  

8 A 7 N-S 75 27 3 O = K -140 41,000 70,69 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    28 6 W -2 5 100       55,000 94,83 96,000 82,76 524,000 56,47  

9 A 7 N-S 74 29 4 W = B -130 20,000 34,48 HACKL, W - SCHADINGER, K
    30 6 W = 10 -920 11,000 18,97 31,000 26,72 555,000 53,16  

10 A 7 N-S 73 1 3 N = 2 140       50,000 86,21 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    2 1N W -1 5 50       18,000 31,03 68,000 58,62 623,000 53,71  

11 A 7 N-S 72 3 2 N -1 K -50 54,000 93,10 WALTER, A - WALTER, U
    4 1N S +3 8 180       44,000 75,86 98,000 84,48 721,000 56,50  

12 A 7 N-S 71 5 2 W +2 A -170 18,000 31,03 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    6 4 W +2 3 -680 16,000 27,59 34,000 29,31 755,000 54,24  

13 A 7 N-S 70 7 3N N -1 K -100 17,000 29,31 HAKL, F - HÖLZL, H
    8 1N W = 10 -90 15,000 25,86 32,000 27,59 787,000 52,19  

14 A 7 N-S 69 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    10 2 O -3 D 300       6,000 10,34 25,000 21,55 812,000 50,00  

15 A 7 N-S 68 11 4 W +2 4 -480 24,000 41,38 KUNZ, H R - OMAN, K
    12 4 W +1 5 -450 27,000 46,55 51,000 43,97 863,000 49,60  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 8    PIPP Gertrude - SCHADEN Eva

Score: 742,000    42,644 %    Platz: 52    

1 A 8 N-S 68 15 2 O -2 5 100       25,000 43,10 KUNZ, H R - OMAN, K
    16 3N N -2 3 -100 3,000 5,17 28,000 24,14 28,000 24,14  

2 A 8 N-S 67 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 LANG, M - SCHUSTER, I
    18 3N O +2 5 -460 11,000 18,97 55,000 47,41 83,000 35,78  

3 A 8 N-S 66 19 4 W +1 A -650 12,000 20,69 PÜRSTL, C - SAURER, B
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 38,000 32,76 121,000 34,77  

4 A 8 N-S 65 21 4 N +2 5 680       2,000 3,45 GERLACH, C - GERLACH, R
    22 2N W = B -120 18,000 31,03 20,000 17,24 141,000 30,39  

5 A 8 N-S 64 23 1N S +2 10 150       58,000 100,00 WADL, R - WEINBERGER, S
    24 2 O +2 7 -170 8,000 13,79 66,000 56,90 207,000 35,69  

6 A 8 N-S 63 25 4 O -1 3 100       47,000 81,03 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    26 3 S +1 5 170       10,000 17,24 57,000 49,14 264,000 37,93  

7 A 8 N-S 62 27 4 O +1 K -450 5,000 8,62 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    28 4 W -1 4 50       45,000 77,59 50,000 43,10 314,000 38,67  

8 A 8 N-S 61 29 3 W +1 5 -130 20,000 34,48 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    30 6 W -1 10 50       52,000 89,66 72,000 62,07 386,000 41,59  

9 A 8 N-S 75 1 3 W -2 A 100       35,000 60,34 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    2 1N O +2 5 -150 6,000 10,34 41,000 35,34 427,000 40,90  

10 A 8 N-S 74 3 4 O = 5 -620 9,000 15,52 HACKL, W - SCHADINGER, K
    4 2 S +1 7 140       39,000 67,24 48,000 41,38 475,000 40,95  

11 A 8 N-S 73 5 4 N -1 K -100 44,000 75,86 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    6 4 W +1 D -650 36,000 62,07 80,000 68,97 555,000 43,50  

12 A 8 N-S 72 7 1 O -1 K 100       29,000 50,00 WALTER, A - WALTER, U
    8 2 S -2 D -100 4,000 6,90 33,000 28,45 588,000 42,24  

13 A 8 N-S 71 9 6N N = K 990       52,000 89,66 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    10 4 S = 4 620       28,000 48,28 80,000 68,97 668,000 44,30  

14 A 8 N-S 70 11 3 W +3 4 -230 57,000 98,28 HAKL, F - HÖLZL, H
    12 4 W +3 5 -510 1,000 1,72 58,000 50,00 726,000 44,70  

15 A 8 N-S 69 13 3N O -5 9 500       12,000 20,69 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    14 3N O +1 3 -430 4,000 6,90 16,000 13,79 742,000 42,64  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 9    HANSEN Renate - SCHAMBERGER Erich

Score: 740,000    42,529 %    Platz: 54    

1 A 9 N-S 69 17 3 W -2 9 100       7,000 12,07 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    18 2x N -4 6 -1100 0,000 0,00 7,000 6,03 7,000 6,03  

2 A 9 N-S 68 19 5x W = A -850 1,000 1,72 KUNZ, H R - OMAN, K
    20 4 W -1 K 100       53,000 91,38 54,000 46,55 61,000 26,29  

3 A 9 N-S 67 21 3N S +3 5 690       11,000 18,97 LANG, M - SCHUSTER, I
    22 2 N = 9 90       48,000 82,76 59,000 50,86 120,000 34,48  

4 A 9 N-S 66 23 2 S = 5 110       30,000 51,72 PÜRSTL, C - SAURER, B
    24 2 O +2 9 -170 8,000 13,79 38,000 32,76 158,000 34,05  

5 A 9 N-S 65 25 4 O -1 6 100       47,000 81,03 GERLACH, C - GERLACH, R
    26 3 S +2 5 200       23,000 39,66 70,000 60,34 228,000 39,31  

6 A 9 N-S 64 27 4 W = 2 -420 11,000 18,97 WADL, R - WEINBERGER, S
    28 4 W = 4 -420 20,000 34,48 31,000 26,72 259,000 37,21  

7 A 9 N-S 63 29 2 S = 10 110       48,000 82,76 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    30 6 W -1 10 50       52,000 89,66 100,000 86,21 359,000 44,21  

8 A 9 N-S 62 1 3 N -2 A -100 11,000 18,97 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    2 2 N +1 A 140       43,000 74,14 54,000 46,55 413,000 44,50  

9 A 9 N-S 61 3 4x N -3 K -500 15,000 25,86 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    4 3 S -1 K -100 4,000 6,90 19,000 16,38 432,000 41,38  

10 A 9 N-S 75 5 2 W +2 A -170 18,000 31,03 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    6 4 W +2 3 -680 16,000 27,59 34,000 29,31 466,000 40,17  

11 A 9 N-S 74 7 3N S -1 K -100 17,000 29,31 HACKL, W - SCHADINGER, K
    8 3 S -1 K -50 27,000 46,55 44,000 37,93 510,000 39,97  

12 A 9 N-S 73 9 4 N +2 K 480       19,000 32,76 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    10 4 S = A 620       28,000 48,28 47,000 40,52 557,000 40,01  

13 A 9 N-S 72 11 4 W +2 4 -480 24,000 41,38 WALTER, A - WALTER, U
    12 5 W +1 5 -480 10,000 17,24 34,000 29,31 591,000 39,19  

14 A 9 N-S 71 13 4x N +1 K 990       52,000 89,66 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    14 3 O = 2 -110 39,000 67,24 91,000 78,45 682,000 42,00  

15 A 9 N-S 70 15 4 O -3 6 150       39,000 67,24 HAKL, F - HÖLZL, H
    16 Pass 0       19,000 32,76 58,000 50,00 740,000 42,53  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 10    CHARKOW Heinz - WERNLE Andreas

Score: 898,000    51,609 %    Platz: 24    

1 A 10 N-S 70 19 4 O = K -620 25,000 43,10 HAKL, F - HÖLZL, H
    20 4 W -1 K 100       53,000 91,38 78,000 67,24 78,000 67,24  

2 A 10 N-S 69 21 3N S +4 2 720       28,000 48,28 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    22 3x S -2 10 -300 3,000 5,17 31,000 26,72 109,000 46,98  

3 A 10 N-S 68 23 2 S -1 9 -100 11,000 18,97 KUNZ, H R - OMAN, K
    24 2 W = 5 -110 34,000 58,62 45,000 38,79 154,000 44,25  

4 A 10 N-S 67 25 2 O +2 5 -170 25,000 43,10 LANG, M - SCHUSTER, I
    26 3 S +1 5 170       10,000 17,24 35,000 30,17 189,000 40,73  

5 A 10 N-S 66 27 2 O +2 K -170 28,000 48,28 PÜRSTL, C - SAURER, B
    28 3N O = 2 -400 33,000 56,90 61,000 52,59 250,000 43,10  

6 A 10 N-S 65 29 1N N = B 90       41,000 70,69 GERLACH, C - GERLACH, R
    30 5 W = 10 -400 38,000 65,52 79,000 68,10 329,000 47,27  

7 A 10 N-S 64 1 3 W -2 A 100       35,000 60,34 WADL, R - WEINBERGER, S
    2 2 N +1 A 140       43,000 74,14 78,000 67,24 407,000 50,12  

8 A 10 N-S 63 3 2 S +3 3 150       58,000 100,00 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    4 2 S +1 8 110       17,000 29,31 75,000 64,66 482,000 51,94  

9 A 10 N-S 62 5 2 W +2 A -170 18,000 31,03 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    6 2 W +4 3 -230 50,000 86,21 68,000 58,62 550,000 52,68  

10 A 10 N-S 61 7 3N N -1 K -100 17,000 29,31 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    8 1N O = 2 -90 15,000 25,86 32,000 27,59 582,000 50,17  

11 A 10 N-S 75 9 4 S +2 10 480       19,000 32,76 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    10 4 S = 4 620       28,000 48,28 47,000 40,52 629,000 49,29  

12 A 10 N-S 74 11 4 W +2 2 -480 24,000 41,38 HACKL, W - SCHADINGER, K
    12 4 W +2 3 -480 10,000 17,24 34,000 29,31 663,000 47,63  

13 A 10 N-S 73 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    14 1N O = 2 -90 50,000 86,21 87,000 75,00 750,000 49,73  

14 A 10 N-S 72 15 4x W -2 K 300       54,000 93,10 WALTER, A - WALTER, U
    16 4 S -2 A -100 3,000 5,17 57,000 49,14 807,000 49,69  

15 A 10 N-S 71 17 3 S +1 K 170       44,000 75,86 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    18 3N W = D -400 47,000 81,03 91,000 78,45 898,000 51,61  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 11    ARTMER Gero - KUBAK Fritz

Score: 911,000    52,356 %    Platz: 20    

1 A 11 N-S 71 21 6 N = 5 1430       50,000 86,21 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    22 3N N -4 7 -200 9,000 15,52 59,000 50,86 59,000 50,86  

2 A 11 N-S 70 23 2 S +1 10 140       51,000 87,93 HAKL, F - HÖLZL, H
    24 2 O -1 8 50       46,000 79,31 97,000 83,62 156,000 67,24  

3 A 11 N-S 69 25 4 O = 2 -620 9,000 15,52 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    26 4 N = 2 620       42,000 72,41 51,000 43,97 207,000 59,48  

4 A 11 N-S 68 27 3N W = 10 -400 14,000 24,14 KUNZ, H R - OMAN, K
    28 4 W -1 4 50       45,000 77,59 59,000 50,86 266,000 57,33  

5 A 11 N-S 67 29 4 O +1 3 -150 9,000 15,52 LANG, M - SCHUSTER, I
    30 3N W +1 3 -430 31,000 53,45 40,000 34,48 306,000 52,76  

6 A 11 N-S 66 1 3 W -1 A 50       24,000 41,38 PÜRSTL, C - SAURER, B
    2 3 W -2 6 100       27,000 46,55 51,000 43,97 357,000 51,29  

7 A 11 N-S 65 3 3 N -3 K -150 42,000 72,41 GERLACH, C - GERLACH, R
    4 3 N +1 A 130       32,000 55,17 74,000 63,79 431,000 53,08  

8 A 11 N-S 64 5 4 W = A -420 3,000 5,17 WADL, R - WEINBERGER, S
    6 4 O +2 A -680 16,000 27,59 19,000 16,38 450,000 48,49  

9 A 11 N-S 63 7 3N N +1 3 630       56,000 96,55 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    8 2 S -2 K -100 4,000 6,90 60,000 51,72 510,000 48,85  

10 A 11 N-S 62 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    10 4 S = 4 620       28,000 48,28 47,000 40,52 557,000 48,02  

11 A 11 N-S 61 11 4 W +2 7 -480 24,000 41,38 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    12 4 W +2 5 -480 10,000 17,24 34,000 29,31 591,000 46,32  

12 A 11 N-S 75 13 4 N = A 620       21,000 36,21 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    14 3 W = 4 -110 39,000 67,24 60,000 51,72 651,000 46,77  

13 A 11 N-S 74 15 5 O -2 5 100       25,000 43,10 HACKL, W - SCHADINGER, K
    16 2 W -2 3 200       49,000 84,48 74,000 63,79 725,000 48,08  

14 A 11 N-S 73 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    18 3N O = D -400 47,000 81,03 91,000 78,45 816,000 50,25  

15 A 11 N-S 72 19 3 S -1 7 -50 49,000 84,48 WALTER, A - WALTER, U
    20 5x N -2 4 -500 46,000 79,31 95,000 81,90 911,000 52,36  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 12    HACKL Johann - MOLNAR Susanne

Score: 757,000    43,506 %    Platz: 51    

1 A 12 N-S 72 23 2 S +1 10 140       51,000 87,93 WALTER, A - WALTER, U
    24 2 W +2 5 -170 8,000 13,79 59,000 50,86 59,000 50,86  

2 A 12 N-S 71 25 3 O +1 2 -170 25,000 43,10 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    26 3 S +1 B 170       10,000 17,24 35,000 30,17 94,000 40,52  

3 A 12 N-S 70 27 3x N -3 D -500 1,000 1,72 HAKL, F - HÖLZL, H
    28 4 W = 7 -420 20,000 34,48 21,000 18,10 115,000 33,05  

4 A 12 N-S 69 29 2 W -3 3 300       58,000 100,00 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    30 3N O +2 4 -460 27,000 46,55 85,000 73,28 200,000 43,10  

5 A 12 N-S 68 1 3 N = 2 140       50,000 86,21 KUNZ, H R - OMAN, K
    2 3 O -2 K 100       27,000 46,55 77,000 66,38 277,000 47,76  

6 A 12 N-S 67 3 3 O +1 A -170 31,000 53,45 LANG, M - SCHUSTER, I
    4 2 S = 6 90       9,000 15,52 40,000 34,48 317,000 45,55  

7 A 12 N-S 66 5 3 O = A -140 35,000 60,34 PÜRSTL, C - SAURER, B
    6 4 O +2 K -680 16,000 27,59 51,000 43,97 368,000 45,32  

8 A 12 N-S 65 7 3 N +1 K 130       42,000 72,41 GERLACH, C - GERLACH, R
    8 1N O = 6 -90 15,000 25,86 57,000 49,14 425,000 45,80  

9 A 12 N-S 64 9 6 N = K 980       44,000 75,86 WADL, R - WEINBERGER, S
    10 4 S = 5 620       28,000 48,28 72,000 62,07 497,000 47,61  

10 A 12 N-S 63 11 4 W +2 5 -480 24,000 41,38 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    12 4 W +1 5 -450 27,000 46,55 51,000 43,97 548,000 47,24  

11 A 12 N-S 62 13 4 N = A 620       21,000 36,21 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    14 3N W = 4 -400 7,000 12,07 28,000 24,14 576,000 45,14  

12 A 12 N-S 61 15 3 S -1 10 -100 11,000 18,97 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    16 Pass 0       19,000 32,76 30,000 25,86 606,000 43,53  

13 A 12 N-S 75 17 3 W -3 10 150       27,000 46,55 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    18 2x N -3 8 -800 4,000 6,90 31,000 26,72 637,000 42,24  

14 A 12 N-S 74 19 4 W = A -620 25,000 43,10 HACKL, W - SCHADINGER, K
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 51,000 43,97 688,000 42,36  

15 A 12 N-S 73 21 3N N +4 7 720       28,000 48,28 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    22 2 N -1 K -50 41,000 70,69 69,000 59,48 757,000 43,51  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 13    GROTE Beate - PIRKER Anneliese

Score: 888,000    51,034 %    Platz: 25    

1 A 13 N-S 73 25 4 O = 2 -620 9,000 15,52 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    26 4 S = A 620       42,000 72,41 51,000 43,97 51,000 43,97  

2 A 13 N-S 72 27 3 W = 10 -110 46,000 79,31 WALTER, A - WALTER, U
    28 4 W -1 4 50       45,000 77,59 91,000 78,45 142,000 61,21  

3 A 13 N-S 71 29 2 S = 10 110       48,000 82,76 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    30 3N O +2 3 -460 27,000 46,55 75,000 64,66 217,000 62,36  

4 A 13 N-S 70 1 3 N -2 A -100 11,000 18,97 HAKL, F - HÖLZL, H
    2 2N S -3 10 -300 2,000 3,45 13,000 11,21 230,000 49,57  

5 A 13 N-S 69 3 3 O +1 5 -170 31,000 53,45 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    4 2 O -1 A 100       13,000 22,41 44,000 37,93 274,000 47,24  

6 A 13 N-S 68 5 4x W -2 3 300       56,000 96,55 KUNZ, H R - OMAN, K
    6 4 W +1 3 -650 36,000 62,07 92,000 79,31 366,000 52,59  

7 A 13 N-S 67 7 3 N = 6 110       32,000 55,17 LANG, M - SCHUSTER, I
    8 3 N -2 8 -100 4,000 6,90 36,000 31,03 402,000 49,51  

8 A 13 N-S 66 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 PÜRSTL, C - SAURER, B
    10 4 S -1 4 -100 0,000 0,00 19,000 16,38 421,000 45,37  

9 A 13 N-S 65 11 4 W +1 5 -450 52,000 89,66 GERLACH, C - GERLACH, R
    12 4 W +1 8 -450 27,000 46,55 79,000 68,10 500,000 47,89  

10 A 13 N-S 64 13 4x N = A 790       48,000 82,76 WADL, R - WEINBERGER, S
    14 3N W = 6 -400 7,000 12,07 55,000 47,41 555,000 47,84  

11 A 13 N-S 63 15 5x O -2 5 300       54,000 93,10 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    16 2 S +1 A 140       33,000 56,90 87,000 75,00 642,000 50,31  

12 A 13 N-S 62 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 72,000 62,07 714,000 51,29  

13 A 13 N-S 61 19 4x S -3 B -500 32,000 55,17 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    20 4 O +1 10 -650 4,000 6,90 36,000 31,03 750,000 49,73  

14 A 13 N-S 75 21 6 N = 8 1370       43,000 74,14 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    22 1 S -1 D -50 41,000 70,69 84,000 72,41 834,000 51,35  

15 A 13 N-S 74 23 2 S = 6 110       30,000 51,72 HACKL, W - SCHADINGER, K
    24 2 O +1 9 -140 24,000 41,38 54,000 46,55 888,000 51,03  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 14    BORKOWSKI Alexander - SCHNÖLL Eduard

Score: 969,000    55,690 %    Platz: 10    

1 A 14 N-S 74 27 3 O +1 K -170 28,000 48,28 HACKL, W - SCHADINGER, K
    28 4 W -1 6 50       45,000 77,59 73,000 62,93 73,000 62,93  

2 A 14 N-S 73 29 2 N = B 110       48,000 82,76 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    30 3N O +3 3 -490 19,000 32,76 67,000 57,76 140,000 60,34  

3 A 14 N-S 72 1 3x W -3 A 500       58,000 100,00 WALTER, A - WALTER, U
    2 3 O -2 K 100       27,000 46,55 85,000 73,28 225,000 64,66  

4 A 14 N-S 71 3 3x N -2 5 -300 18,000 31,03 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    4 3 N +1 K 130       32,000 55,17 50,000 43,10 275,000 59,27  

5 A 14 N-S 70 5 3 W = A -140 35,000 60,34 HAKL, F - HÖLZL, H
    6 4 W +1 B -650 36,000 62,07 71,000 61,21 346,000 59,66  

6 A 14 N-S 69 7 3N S -1 4 -100 17,000 29,31 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    8 3 W -3 A 150       46,000 79,31 63,000 54,31 409,000 58,76  

7 A 14 N-S 68 9 4 S +2 5 480       19,000 32,76 KUNZ, H R - OMAN, K
    10 4 S = 4 620       28,000 48,28 47,000 40,52 456,000 56,16  

8 A 14 N-S 67 11 4 W +1 6 -450 52,000 89,66 LANG, M - SCHUSTER, I
    12 4 W = 5 -420 45,000 77,59 97,000 83,62 553,000 59,59  

9 A 14 N-S 66 13 5x W -3 B 800       50,000 86,21 PÜRSTL, C - SAURER, B
    14 3 W +1 4 -130 28,000 48,28 78,000 67,24 631,000 60,44  

10 A 14 N-S 65 15 5 O -4 5 200       47,000 81,03 GERLACH, C - GERLACH, R
    16 3 S -2 A -100 3,000 5,17 50,000 43,10 681,000 58,71  

11 A 14 N-S 64 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 WADL, R - WEINBERGER, S
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 72,000 62,07 753,000 59,01  

12 A 14 N-S 63 19 3 S -1 B -50 49,000 84,48 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 75,000 64,66 828,000 59,48  

13 A 14 N-S 62 21 6N S = 2 1440       53,000 91,38 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    22 3 S -3 8 -150 14,000 24,14 67,000 57,76 895,000 59,35  

14 A 14 N-S 61 23 2 N -2 10 -200 5,000 8,62 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    24 2 O +2 2 -170 8,000 13,79 13,000 11,21 908,000 55,91  

15 A 14 N-S 75 25 5x S -3 2 -500 19,000 32,76 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    26 4 S = B 620       42,000 72,41 61,000 52,59 969,000 55,69  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 15    MAYER-LEITZMANN Otto - NEHIBA Johanna

Score: 830,000    47,701 %    Platz: 37    

1 A 15 N-S 75 29 3 S -2 6 -200 5,000 8,62 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    30 6N O = 6 -990 4,000 6,90 9,000 7,76 9,000 7,76  

2 A 15 N-S 74 1 3 O -1 A 50       24,000 41,38 HACKL, W - SCHADINGER, K
    2 3 O -2 K 100       27,000 46,55 51,000 43,97 60,000 25,86  

3 A 15 N-S 73 3 4 O -1 A 100       56,000 96,55 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    4 1x O -2 6 500       58,000 100,00 114,000 98,28 174,000 50,00  

4 A 15 N-S 72 5 3 O -1 B 50       49,000 84,48 WALTER, A - WALTER, U
    6 4 O +2 6 -680 16,000 27,59 65,000 56,03 239,000 51,51  

5 A 15 N-S 71 7 4 N -3 2 -300 1,000 1,72 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    8 1N O = 6 -90 15,000 25,86 16,000 13,79 255,000 43,97  

6 A 15 N-S 70 9 6 N = K 980       44,000 75,86 HAKL, F - HÖLZL, H
    10 4 S = 6 620       28,000 48,28 72,000 62,07 327,000 46,98  

7 A 15 N-S 69 11 4 O +2 6 -480 24,000 41,38 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    12 6 O -2 6 100       58,000 100,00 82,000 70,69 409,000 50,37  

8 A 15 N-S 68 13 4 N = A 620       21,000 36,21 KUNZ, H R - OMAN, K
    14 1 S -2 8 -100 45,000 77,59 66,000 56,90 475,000 51,19  

9 A 15 N-S 67 15 4 O -2 K 100       25,000 43,10 LANG, M - SCHUSTER, I
    16 3 S -1 A -50 10,000 17,24 35,000 30,17 510,000 48,85  

10 A 15 N-S 66 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 PÜRSTL, C - SAURER, B
    18 3N O +2 D -460 11,000 18,97 55,000 47,41 565,000 48,71  

11 A 15 N-S 65 19 4x S -2 6 -300 37,000 63,79 GERLACH, C - GERLACH, R
    20 4 O = K -620 26,000 44,83 63,000 54,31 628,000 49,22  

12 A 15 N-S 64 21 6 N = 6 1370       43,000 74,14 WADL, R - WEINBERGER, S
    22 2x O -1 6 200       54,000 93,10 97,000 83,62 725,000 52,08  

13 A 15 N-S 63 23 2 S = 8 110       30,000 51,72 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    24 3 O = 6 -140 24,000 41,38 54,000 46,55 779,000 51,66  

14 A 15 N-S 62 25 5x S -3 6 -500 19,000 32,76 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    26 3 S +1 6 170       10,000 17,24 29,000 25,00 808,000 49,75  

15 A 15 N-S 61 27 3 O +2 K -200 18,000 31,03 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    28 4 W +1 6 -450 4,000 6,90 22,000 18,97 830,000 47,70  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 21    EICHHOLZER Jörg - OBERMAIR Hubert

Score: 956,000    54,943 %    Platz: 13    

1 B 1 N-S 41 1 3 N -1 A -50 18,000 31,03 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    2 2x O -1 K 100       27,000 46,55 45,000 38,79 45,000 38,79  

2 B 1 N-S 55 3 4x O = A -790 0,000 0,00 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    4 2x O -1 7 200       48,000 82,76 48,000 41,38 93,000 40,09  

3 B 1 N-S 54 5 2 W +1 3 -140 35,000 60,34 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    6 3 W +2 2 -200 56,000 96,55 91,000 78,45 184,000 52,87  

4 B 1 N-S 53 7 3N N -1 K -100 17,000 29,31 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    8 1N O = 6 -90 15,000 25,86 32,000 27,59 216,000 46,55  

5 B 1 N-S 52 9 6 S = B 980       44,000 75,86 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    10 4 S = 4 620       28,000 48,28 72,000 62,07 288,000 49,66  

6 B 1 N-S 51 11 3 W +3 6 -230 57,000 98,28 BIEDER, W - PERSY, C
    12 4 W = 8 -420 45,000 77,59 102,000 87,93 390,000 56,03  

7 B 1 N-S 50 13 3 N +2 A 200       5,000 8,62 LACKNER, G - LACKNER, S
    14 3Nx W = 2 -550 0,000 0,00 5,000 4,31 395,000 48,65  

8 B 1 N-S 49 15 3N W -3 K 150       39,000 67,24 PAVLIN, M - ROJKO, S
    16 3 S -1 6 -50 10,000 17,24 49,000 42,24 444,000 47,84  

9 B 1 N-S 48 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    18 2 W -1 2 50       57,000 98,28 101,000 87,07 545,000 52,20  

10 B 1 N-S 47 19 4 W +1 A -650 12,000 20,69 HAGEN, U - STENDER, W
    20 5 W -2 K 200       58,000 100,00 70,000 60,34 615,000 53,02  

11 B 1 N-S 46 21 6 N = 6 1370       43,000 74,14 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    22 3x S -2 2 -300 3,000 5,17 46,000 39,66 661,000 51,80  

12 B 1 N-S 45 23 2 S -1 8 -100 11,000 18,97 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    24 4 O -1 9 50       46,000 79,31 57,000 49,14 718,000 51,58  

13 B 1 N-S 44 25 3 O -1 3 100       47,000 81,03 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    26 3 N +1 6 170       10,000 17,24 57,000 49,14 775,000 51,39  

14 B 1 N-S 43 27 1N S -1 K -50 51,000 87,93 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    28 3 W -1 4 50       45,000 77,59 96,000 82,76 871,000 53,63  

15 B 1 N-S 42 29 2 S -1 A -100 33,000 56,90 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    30 6 W -1 10 50       52,000 89,66 85,000 73,28 956,000 54,94  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 22    HOLZER Herwig - HOLZER Sieglinde

Score: 700,000    40,230 %    Platz: 57    

1 B 2 N-S 42 3 4 O +1 A -650 3,000 5,17 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    4 3 O -3 9 300       54,000 93,10 57,000 49,14 57,000 49,14  

2 B 2 N-S 41 5 4 W -1 A 50       49,000 84,48 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    6 4 W +2 3 -680 16,000 27,59 65,000 56,03 122,000 52,59  

3 B 2 N-S 55 7 2N S -1 9 -100 17,000 29,31 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    8 2 S +3 2 200       53,000 91,38 70,000 60,34 192,000 55,17  

4 B 2 N-S 54 9 4 N +2 K 480       19,000 32,76 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    10 4 S = A 620       28,000 48,28 47,000 40,52 239,000 51,51  

5 B 2 N-S 53 11 4 W +2 4 -480 24,000 41,38 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    12 4 W = 8 -420 45,000 77,59 69,000 59,48 308,000 53,10  

6 B 2 N-S 52 13 3N O -2 B 200       5,000 8,62 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    14 3 O = 10 -140 19,000 32,76 24,000 20,69 332,000 47,70  

7 B 2 N-S 51 15 3N W -1 K 50       16,000 27,59 BIEDER, W - PERSY, C
    16 4 S -2 A -100 3,000 5,17 19,000 16,38 351,000 43,23  

8 B 2 N-S 50 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 LACKNER, G - LACKNER, S
    18 2x N -3 A -800 4,000 6,90 48,000 41,38 399,000 43,00  

9 B 2 N-S 49 19 5x W = A -850 1,000 1,72 PAVLIN, M - ROJKO, S
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 27,000 23,28 426,000 40,80  

10 B 2 N-S 48 21 3N S +3 2 690       11,000 18,97 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    22 2N S -3 4 -150 14,000 24,14 25,000 21,55 451,000 38,88  

11 B 2 N-S 47 23 2 S -1 8 -100 11,000 18,97 HAGEN, U - STENDER, W
    24 4 W = 8 -420 0,000 0,00 11,000 9,48 462,000 36,21  

12 B 2 N-S 46 25 4 O = 5 -620 9,000 15,52 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    26 3 W -2 A 200       23,000 39,66 32,000 27,59 494,000 35,49  

13 B 2 N-S 45 27 3 O = 5 -140 41,000 70,69 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    28 4 W = 4 -420 20,000 34,48 61,000 52,59 555,000 36,80  

14 B 2 N-S 44 29 2 W +2 3 -130 20,000 34,48 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    30 3N W +3 10 -490 19,000 32,76 39,000 33,62 594,000 36,58  

15 B 2 N-S 43 1 3 N = A 140       50,000 86,21 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    2 2x N +1 A 870       56,000 96,55 106,000 91,38 700,000 40,23  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 23    FRITZ Heidemarie - GALLE Franz

Score: 834,000    47,931 %    Platz: 35    

1 B 3 N-S 43 5 4 W -1 A 50       49,000 84,48 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    6 4 W +2 4 -680 16,000 27,59 65,000 56,03 65,000 56,03  

2 B 3 N-S 42 7 3N N -1 K -100 17,000 29,31 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    8 1N O = 5 -90 15,000 25,86 32,000 27,59 97,000 41,81  

3 B 3 N-S 41 9 4 N +2 K 480       19,000 32,76 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    10 1 O -1 10 100       2,000 3,45 21,000 18,10 118,000 33,91  

4 B 3 N-S 55 11 5 W +1 6 -480 24,000 41,38 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    12 4 W +1 6 -450 27,000 46,55 51,000 43,97 169,000 36,42  

5 B 3 N-S 54 13 4 N = A 620       21,000 36,21 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    14 3 W +1 4 -130 28,000 48,28 49,000 42,24 218,000 37,59  

6 B 3 N-S 53 15 4 O -4 6 200       47,000 81,03 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    16 3 S = A 140       33,000 56,90 80,000 68,97 298,000 42,82  

7 B 3 N-S 52 17 4x S = A 590       58,000 100,00 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 86,000 74,14 384,000 47,29  

8 B 3 N-S 51 19 4x S -2 7 -300 37,000 63,79 BIEDER, W - PERSY, C
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 63,000 54,31 447,000 48,17  

9 B 3 N-S 50 21 3N S +3 K 690       11,000 18,97 LACKNER, G - LACKNER, S
    22 2 W -1 3 100       50,000 86,21 61,000 52,59 508,000 48,66  

10 B 3 N-S 49 23 2 S = 8 110       30,000 51,72 PAVLIN, M - ROJKO, S
    24 3 W = 8 -140 24,000 41,38 54,000 46,55 562,000 48,45  

11 B 3 N-S 48 25 4 O -1 A 100       47,000 81,03 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    26 4 S = A 620       42,000 72,41 89,000 76,72 651,000 51,02  

12 B 3 N-S 47 27 2N W = 6 -120 44,000 75,86 HAGEN, U - STENDER, W
    28 4 W -1 7 50       45,000 77,59 89,000 76,72 740,000 53,16  

13 B 3 N-S 46 29 2xx W +3 B -1960 0,000 0,00 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    30 6N W = 2 -990 4,000 6,90 4,000 3,45 744,000 49,34  

14 B 3 N-S 45 1 3 W = A -110 4,000 6,90 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    2 2 N = A 110       34,000 58,62 38,000 32,76 782,000 48,15  

15 B 3 N-S 44 3 3 O +2 A -200 20,000 34,48 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    4 3 N +1 A 130       32,000 55,17 52,000 44,83 834,000 47,93  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 24    WEIHS Bettina - THOMASBERGER Hannelore

Score: 772,000    44,368 %    Platz: 49    

1 B 4 N-S 44 7 4 N -1 K -100 17,000 29,31 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    8 1N O = 3 -90 15,000 25,86 32,000 27,59 32,000 27,59  

2 B 4 N-S 43 9 4 S +1 B 450       0,000 0,00 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    10 3x O -4 D 1100       58,000 100,00 58,000 50,00 90,000 38,79  

3 B 4 N-S 42 11 4 O +2 K -480 24,000 41,38 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    12 4 W = 8 -420 45,000 77,59 69,000 59,48 159,000 45,69  

4 B 4 N-S 41 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    14 2x S -1 B -100 45,000 77,59 82,000 70,69 241,000 51,94  

5 B 4 N-S 55 15 3 N -1 K -100 11,000 18,97 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    16 3 S -1 A -50 10,000 17,24 21,000 18,10 262,000 45,17  

6 B 4 N-S 54 17 3 S = A 140       16,000 27,59 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 44,000 37,93 306,000 43,97  

7 B 4 N-S 53 19 4 W +1 A -650 12,000 20,69 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 38,000 32,76 344,000 42,36  

8 B 4 N-S 52 21 3N S +4 3 720       28,000 48,28 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    22 3x S -2 5 -300 3,000 5,17 31,000 26,72 375,000 40,41  

9 B 4 N-S 51 23 2 S = 5 110       30,000 51,72 BIEDER, W - PERSY, C
    24 2 W +1 7 -140 24,000 41,38 54,000 46,55 429,000 41,09  

10 B 4 N-S 50 25 4 O -1 A 100       47,000 81,03 LACKNER, G - LACKNER, S
    26 3x W -2 K 500       26,000 44,83 73,000 62,93 502,000 43,28  

11 B 4 N-S 49 27 2 O +3 A -200 18,000 31,03 PAVLIN, M - ROJKO, S
    28 4 W = 6 -420 20,000 34,48 38,000 32,76 540,000 42,32  

12 B 4 N-S 48 29 Pass 0       38,000 65,52 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    30 3N O +1 3 -430 31,000 53,45 69,000 59,48 609,000 43,75  

13 B 4 N-S 47 1 2 N +1 A 140       50,000 86,21 HAGEN, U - STENDER, W
    2 2N W -2 5 100       27,000 46,55 77,000 66,38 686,000 45,49  

14 B 4 N-S 46 3 2N S -2 4 -100 52,000 89,66 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    4 2 S -2 K -200 0,000 0,00 52,000 44,83 738,000 45,44  

15 B 4 N-S 45 5 2 W +2 A -170 18,000 31,03 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    6 4 W +2 3 -680 16,000 27,59 34,000 29,31 772,000 44,37  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 25    SUMMERS George - WOLF Tanja

Score: 811,000    46,609 %    Platz: 42    

1 B 5 N-S 45 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    10 3N N +1 5 630       52,000 89,66 71,000 61,21 71,000 61,21  

2 B 5 N-S 44 11 4 W +2 3 -480 24,000 41,38 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    12 5 W -1 6 50       55,000 94,83 79,000 68,10 150,000 64,66  

3 B 5 N-S 43 13 6 N -2 A -200 0,000 0,00 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    14 3N W +2 5 -460 2,000 3,45 2,000 1,72 152,000 43,68  

4 B 5 N-S 42 15 2 N +1 K 140       33,000 56,90 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    16 4x O -4 K 1100       58,000 100,00 91,000 78,45 243,000 52,37  

5 B 5 N-S 41 17 3 S = A 140       16,000 27,59 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    18 2x N -1 8 -200 54,000 93,10 70,000 60,34 313,000 53,97  

6 B 5 N-S 55 19 4 W +1 A -650 12,000 20,69 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    20 4 W = D -620 26,000 44,83 38,000 32,76 351,000 50,43  

7 B 5 N-S 54 21 3N S +3 2 690       11,000 18,97 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    22 2x N = 7 180       52,000 89,66 63,000 54,31 414,000 50,99  

8 B 5 N-S 53 23 3 S = 10 110       30,000 51,72 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    24 2 O -2 9 100       57,000 98,28 87,000 75,00 501,000 53,99  

9 B 5 N-S 52 25 4 O = 3 -620 9,000 15,52 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    26 3 S +1 10 170       10,000 17,24 19,000 16,38 520,000 49,81  

10 B 5 N-S 51 27 3 O +1 K -170 28,000 48,28 BIEDER, W - PERSY, C
    28 4 W = 6 -420 20,000 34,48 48,000 41,38 568,000 48,97  

11 B 5 N-S 50 29 2x N -2 B -500 2,000 3,45 LACKNER, G - LACKNER, S
    30 6 W = 10 -920 11,000 18,97 13,000 11,21 581,000 45,53  

12 B 5 N-S 49 1 3 W -1 A 50       24,000 41,38 PAVLIN, M - ROJKO, S
    2 3 N = A 140       43,000 74,14 67,000 57,76 648,000 46,55  

13 B 5 N-S 48 3 2 O +2 A -170 31,000 53,45 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    4 1N S +1 3 120       23,000 39,66 54,000 46,55 702,000 46,55  

14 B 5 N-S 47 5 3 W +2 A -200 7,000 12,07 HAGEN, U - STENDER, W
    6 5 W +1 3 -680 16,000 27,59 23,000 19,83 725,000 44,64  

15 B 5 N-S 46 7 2N N +2 K 180       48,000 82,76 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    8 2 S = K 110       38,000 65,52 86,000 74,14 811,000 46,61  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 26    FRANZEL Robert - MILAVEC Alexander

Score: 1067,000    61,322 %    Platz: 4    

1 B 6 N-S 46 11 4 O +2 4 -480 24,000 41,38 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    12 4 W = 8 -420 45,000 77,59 69,000 59,48 69,000 59,48  

2 B 6 N-S 45 13 5x W -5 4 1400       58,000 100,00 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    14 1N W +2 4 -150 15,000 25,86 73,000 62,93 142,000 61,21  

3 B 6 N-S 44 15 5x O -2 4 300       54,000 93,10 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    16 3 S +1 5 170       44,000 75,86 98,000 84,48 240,000 68,97  

4 B 6 N-S 43 17 2 W -1 10 50       4,000 6,90 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    18 3N O -1 D 50       57,000 98,28 61,000 52,59 301,000 64,87  

5 B 6 N-S 42 19 5 W -1 A 100       53,000 91,38 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    20 4 O +1 10 -650 4,000 6,90 57,000 49,14 358,000 61,72  

6 B 6 N-S 41 21 4x W -4 K 800       38,000 65,52 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    22 1 O +1 9 -110 22,000 37,93 60,000 51,72 418,000 60,06  

7 B 6 N-S 55 23 2 S +1 2 140       51,000 87,93 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    24 3 O +1 9 -170 8,000 13,79 59,000 50,86 477,000 58,74  

8 B 6 N-S 54 25 4 O -1 2 100       47,000 81,03 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    26 4 S = A 620       42,000 72,41 89,000 76,72 566,000 60,99  

9 B 6 N-S 53 27 3N W +1 3 -430 8,000 13,79 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    28 4 W = 4 -420 20,000 34,48 28,000 24,14 594,000 56,90  

10 B 6 N-S 52 29 2 W +3 B -150 9,000 15,52 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    30 6N O = A -990 4,000 6,90 13,000 11,21 607,000 52,33  

11 B 6 N-S 51 1 3 W -2 A 100       35,000 60,34 BIEDER, W - PERSY, C
    2 2N W -3 5 150       52,000 89,66 87,000 75,00 694,000 54,39  

12 B 6 N-S 50 3 2 O +2 A -170 31,000 53,45 LACKNER, G - LACKNER, S
    4 3 N +1 2 130       32,000 55,17 63,000 54,31 757,000 54,38  

13 B 6 N-S 49 5 4x W -1 K 100       54,000 93,10 PAVLIN, M - ROJKO, S
    6 4 W = 3 -620 42,000 72,41 96,000 82,76 853,000 56,56  

14 B 6 N-S 48 7 2N N +3 K 210       51,000 87,93 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    8 4x O -2 K 300       56,000 96,55 107,000 92,24 960,000 59,11  

15 B 6 N-S 47 9 6 S +1 B 1010       55,000 94,83 HAGEN, U - STENDER, W
    10 3N N +1 2 630       52,000 89,66 107,000 92,24 1067,000 61,32  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 27    DEBELJAK Ziga - STOJANOVIC Danilo

Score: 955,000    54,885 %    Platz: 14    

1 B 7 N-S 47 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 HAGEN, U - STENDER, W
    14 2 W +2 5 -130 28,000 48,28 65,000 56,03 65,000 56,03  

2 B 7 N-S 46 15 4 O -4 B 200       47,000 81,03 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    16 3N N +1 10 430       56,000 96,55 103,000 88,79 168,000 72,41  

3 B 7 N-S 45 17 3 S = A 140       16,000 27,59 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 44,000 37,93 212,000 60,92  

4 B 7 N-S 44 19 4 W +1 10 -650 12,000 20,69 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 38,000 32,76 250,000 53,88  

5 B 7 N-S 43 21 7 N = 10 2140       58,000 100,00 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    22 2 W = 5 -110 22,000 37,93 80,000 68,97 330,000 56,90  

6 B 7 N-S 42 23 2 S = 2 110       30,000 51,72 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    24 4 O -1 8 50       46,000 79,31 76,000 65,52 406,000 58,33  

7 B 7 N-S 41 25 3 W +1 7 -170 25,000 43,10 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    26 4 S = A 620       42,000 72,41 67,000 57,76 473,000 58,25  

8 B 7 N-S 55 27 4 O -1 K 50       55,000 94,83 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    28 4 W = 6 -420 20,000 34,48 75,000 64,66 548,000 59,05  

9 B 7 N-S 54 29 3 W +1 5 -130 20,000 34,48 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    30 6N O -2 A 100       58,000 100,00 78,000 67,24 626,000 59,96  

10 B 7 N-S 53 1 3 N = 2 140       50,000 86,21 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    2 2 O = 6 -110 11,000 18,97 61,000 52,59 687,000 59,22  

11 B 7 N-S 52 3 3 O +1 A -170 31,000 53,45 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    4 2 S +1 8 110       17,000 29,31 48,000 41,38 735,000 57,60  

12 B 7 N-S 51 5 2 W +2 A -170 18,000 31,03 BIEDER, W - PERSY, C
    6 4 O +2 5 -680 16,000 27,59 34,000 29,31 769,000 55,24  

13 B 7 N-S 50 7 3N N = 7 600       54,000 93,10 LACKNER, G - LACKNER, S
    8 2 S -1 K -50 27,000 46,55 81,000 69,83 850,000 56,37  

14 B 7 N-S 49 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 PAVLIN, M - ROJKO, S
    10 3N N +1 6 630       52,000 89,66 71,000 61,21 921,000 56,71  

15 B 7 N-S 48 11 4 W +2 6 -480 24,000 41,38 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    12 4 W +2 5 -480 10,000 17,24 34,000 29,31 955,000 54,89  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 28    DEFNER Vera - GALLE Adelheid

Score: 694,000    39,885 %    Platz: 58    

1 B 8 N-S 48 15 3 N = A 140       33,000 56,90 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    16 2 S +1 A 140       33,000 56,90 66,000 56,90 66,000 56,90  

2 B 8 N-S 47 17 4 S -1 A -50 1,000 1,72 HAGEN, U - STENDER, W
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 29,000 25,00 95,000 40,95  

3 B 8 N-S 46 19 3 S -2 7 -100 45,000 77,59 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 71,000 61,21 166,000 47,70  

4 B 8 N-S 45 21 3N S +3 5 690       11,000 18,97 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    22 2N S -2 D -100 30,000 51,72 41,000 35,34 207,000 44,61  

5 B 8 N-S 44 23 2N S -4 5 -400 2,000 3,45 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    24 4 W -1 7 50       46,000 79,31 48,000 41,38 255,000 43,97  

6 B 8 N-S 43 25 2 O = A -110 34,000 58,62 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    26 3 S +1 A 170       10,000 17,24 44,000 37,93 299,000 42,96  

7 B 8 N-S 42 27 2 W +2 6 -170 28,000 48,28 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    28 2 W +3 2 -200 36,000 62,07 64,000 55,17 363,000 44,70  

8 B 8 N-S 41 29 4 W = 7 -130 20,000 34,48 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    30 3N O +3 7 -490 19,000 32,76 39,000 33,62 402,000 43,32  

9 B 8 N-S 55 1 3x N -2 2 -300 1,000 1,72 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    2 2N N -4 B -400 0,000 0,00 1,000 0,86 403,000 38,60  

10 B 8 N-S 54 3 3 O +1 K -170 31,000 53,45 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    4 3 S +1 A 130       32,000 55,17 63,000 54,31 466,000 40,17  

11 B 8 N-S 53 5 4 W = A -420 3,000 5,17 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    6 4 W +2 B -680 16,000 27,59 19,000 16,38 485,000 38,01  

12 B 8 N-S 52 7 2 O -1 K 100       29,000 50,00 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    8 1N W +1 10 -120 0,000 0,00 29,000 25,00 514,000 36,93  

13 B 8 N-S 51 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 BIEDER, W - PERSY, C
    10 4 S = 4 620       28,000 48,28 47,000 40,52 561,000 37,20  

14 B 8 N-S 50 11 4 W +2 B -480 24,000 41,38 LACKNER, G - LACKNER, S
    12 4 W +1 8 -450 27,000 46,55 51,000 43,97 612,000 37,68  

15 B 8 N-S 49 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 PAVLIN, M - ROJKO, S
    14 3 S -2 B -100 45,000 77,59 82,000 70,69 694,000 39,89  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 29    MACURA Milan - MANDYSOVA Michaela

Score: 1032,000    59,310 %    Platz: 6    

1 B 9 N-S 49 17 3 S = A 140       16,000 27,59 PAVLIN, M - ROJKO, S
    18 3N O = 8 -400 47,000 81,03 63,000 54,31 63,000 54,31  

2 B 9 N-S 48 19 4 O -1 2 100       53,000 91,38 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    20 3 W +1 K -170 48,000 82,76 101,000 87,07 164,000 70,69  

3 B 9 N-S 47 21 3N S +4 2 720       28,000 48,28 HAGEN, U - STENDER, W
    22 2x O -2 A 500       58,000 100,00 86,000 74,14 250,000 71,84  

4 B 9 N-S 46 23 3N S -2 5 -200 5,000 8,62 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    24 4 O -1 9 50       46,000 79,31 51,000 43,97 301,000 64,87  

5 B 9 N-S 45 25 4 O -2 9 200       58,000 100,00 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    26 4 S +1 A 650       58,000 100,00 116,000 100,00 417,000 71,90  

6 B 9 N-S 44 27 3 O +1 9 -170 28,000 48,28 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    28 3N O = 7 -400 33,000 56,90 61,000 52,59 478,000 68,68  

7 B 9 N-S 43 29 2 S -1 10 -100 33,000 56,90 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    30 4 W +1 10 -150 45,000 77,59 78,000 67,24 556,000 68,47  

8 B 9 N-S 42 1 2 N -2 A -100 11,000 18,97 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    2 2N W +1 3 -150 6,000 10,34 17,000 14,66 573,000 61,75  

9 B 9 N-S 41 3 3 W +1 6 -170 31,000 53,45 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    4 3 W -3 7 300       54,000 93,10 85,000 73,28 658,000 63,03  

10 B 9 N-S 55 5 3 W = A -140 35,000 60,34 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    6 4 W +2 4 -680 16,000 27,59 51,000 43,97 709,000 61,12  

11 B 9 N-S 54 7 3N N -2 K -200 5,000 8,62 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    8 2 S +2 8 170       49,000 84,48 54,000 46,55 763,000 59,80  

12 B 9 N-S 53 9 6 S +1 B 1010       55,000 94,83 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    10 4 S = A 620       28,000 48,28 83,000 71,55 846,000 60,78  

13 B 9 N-S 52 11 4 W +2 4 -480 24,000 41,38 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    12 4 W = 6 -420 45,000 77,59 69,000 59,48 915,000 60,68  

14 B 9 N-S 51 13 4 N = A 620       21,000 36,21 BIEDER, W - PERSY, C
    14 3 S -2 B -100 45,000 77,59 66,000 56,90 981,000 60,41  

15 B 9 N-S 50 15 3N W -2 K 100       25,000 43,10 LACKNER, G - LACKNER, S
    16 3 W -1 8 100       26,000 44,83 51,000 43,97 1032,000 59,31  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 30    LEIFERT Ilo - WANHA Clemens

Score: 826,000    47,471 %    Platz: 39    

1 B 10 N-S 50 19 4 W +1 A -650 12,000 20,69 LACKNER, G - LACKNER, S
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 38,000 32,76 38,000 32,76  

2 B 10 N-S 49 21 6 N = 8 1370       43,000 74,14 PAVLIN, M - ROJKO, S
    22 2 N -1 9 -50 41,000 70,69 84,000 72,41 122,000 52,59  

3 B 10 N-S 48 23 2 S = A 110       30,000 51,72 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    24 4 W -1 9 50       46,000 79,31 76,000 65,52 198,000 56,90  

4 B 10 N-S 47 25 4 O -1 2 100       47,000 81,03 HAGEN, U - STENDER, W
    26 2 S +2 A 170       10,000 17,24 57,000 49,14 255,000 54,96  

5 B 10 N-S 46 27 4 O = K -420 11,000 18,97 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    28 4 W +1 4 -450 4,000 6,90 15,000 12,93 270,000 46,55  

6 B 10 N-S 45 29 3 W +1 B -130 20,000 34,48 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    30 6N W = 3 -990 4,000 6,90 24,000 20,69 294,000 42,24  

7 B 10 N-S 44 1 3 N -2 A -100 11,000 18,97 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    2 2 N +1 A 140       43,000 74,14 54,000 46,55 348,000 42,86  

8 B 10 N-S 43 3 3 O = A -140 47,000 81,03 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    4 2 S -1 K -100 4,000 6,90 51,000 43,97 399,000 43,00  

9 B 10 N-S 42 5 2 W +1 K -140 35,000 60,34 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    6 4 W +1 3 -650 36,000 62,07 71,000 61,21 470,000 45,02  

10 B 10 N-S 41 7 2N N = K 120       36,000 62,07 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    8 1N O = 5 -90 15,000 25,86 51,000 43,97 521,000 44,91  

11 B 10 N-S 55 9 6 N = K 980       44,000 75,86 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    10 4 S = 4 620       28,000 48,28 72,000 62,07 593,000 46,47  

12 B 10 N-S 54 11 4 W +2 6 -480 24,000 41,38 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    12 4 W -1 B 50       55,000 94,83 79,000 68,10 672,000 48,28  

13 B 10 N-S 53 13 4 N = A 620       21,000 36,21 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    14 3N W -4 4 200       58,000 100,00 79,000 68,10 751,000 49,80  

14 B 10 N-S 52 15 5x N -2 K -500 2,000 3,45 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    16 Pass 0       19,000 32,76 21,000 18,10 772,000 47,54  

15 B 10 N-S 51 17 3 W -2 K 100       7,000 12,07 BIEDER, W - PERSY, C
    18 3N O = D -400 47,000 81,03 54,000 46,55 826,000 47,47  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 31    KUNISCH Wolfgang - ZELNIK Peter

Score: 1155,000    66,379 %    Platz: 2    

1 B 11 N-S 51 21 6 N +1 4 1390       48,000 82,76 BIEDER, W - PERSY, C
    22 3 N -1 9 -50 41,000 70,69 89,000 76,72 89,000 76,72  

2 B 11 N-S 50 23 2 S = 5 110       30,000 51,72 LACKNER, G - LACKNER, S
    24 4 W -1 9 50       46,000 79,31 76,000 65,52 165,000 71,12  

3 B 11 N-S 49 25 4 O -1 2 100       47,000 81,03 PAVLIN, M - ROJKO, S
    26 4 N = K 620       42,000 72,41 89,000 76,72 254,000 72,99  

4 B 11 N-S 48 27 2 S -1 A -50 51,000 87,93 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    28 4 W -1 4 50       45,000 77,59 96,000 82,76 350,000 75,43  

5 B 11 N-S 47 29 2 S -1 10 -100 33,000 56,90 HAGEN, U - STENDER, W
    30 4 W +1 10 -150 45,000 77,59 78,000 67,24 428,000 73,79  

6 B 11 N-S 46 1 3 W -2 A 100       35,000 60,34 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    2 2 N +1 A 140       43,000 74,14 78,000 67,24 506,000 72,70  

7 B 11 N-S 45 3 2 O +1 A -140 47,000 81,03 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    4 3 N +2 A 150       42,000 72,41 89,000 76,72 595,000 73,28  

8 B 11 N-S 44 5 4 O -1 A 50       49,000 84,48 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    6 3 W +3 3 -230 50,000 86,21 99,000 85,34 694,000 74,78  

9 B 11 N-S 43 7 3N N -1 K -100 17,000 29,31 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    8 2 S = K 110       38,000 65,52 55,000 47,41 749,000 71,74  

10 B 11 N-S 42 9 6 N = K 980       44,000 75,86 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    10 3N S +1 8 630       52,000 89,66 96,000 82,76 845,000 72,84  

11 B 11 N-S 41 11 4 W +2 3 -480 24,000 41,38 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    12 4 O = A -420 45,000 77,59 69,000 59,48 914,000 71,63  

12 B 11 N-S 55 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    14 2N W -3 4 150       56,000 96,55 93,000 80,17 1007,000 72,34  

13 B 11 N-S 54 15 3 O -2 A 100       25,000 43,10 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    16 2N N +1 10 150       41,000 70,69 66,000 56,90 1073,000 71,15  

14 B 11 N-S 53 17 3 S = A 140       16,000 27,59 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 44,000 37,93 1117,000 68,78  

15 B 11 N-S 52 19 4 W +1 A -650 12,000 20,69 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 38,000 32,76 1155,000 66,38  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 32    KERBL Astrid - KOUFF Peter

Score: 983,000    56,494 %    Platz: 9    

1 B 12 N-S 52 23 2 S +1 5 140       51,000 87,93 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    24 3 O +1 7 -170 8,000 13,79 59,000 50,86 59,000 50,86  

2 B 12 N-S 51 25 4 O -1 A 100       47,000 81,03 BIEDER, W - PERSY, C
    26 4 N = 4 620       42,000 72,41 89,000 76,72 148,000 63,79  

3 B 12 N-S 50 27 1Nx S -3 K -500 1,000 1,72 LACKNER, G - LACKNER, S
    28 6 W -2 2 100       55,000 94,83 56,000 48,28 204,000 58,62  

4 B 12 N-S 49 29 2 S = A 110       48,000 82,76 PAVLIN, M - ROJKO, S
    30 3N W +3 10 -490 19,000 32,76 67,000 57,76 271,000 58,41  

5 B 12 N-S 48 1 2 N +1 A 140       50,000 86,21 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    2 2 N +2 3 170       54,000 93,10 104,000 89,66 375,000 64,66  

6 B 12 N-S 47 3 3 O +1 A -170 31,000 53,45 HAGEN, U - STENDER, W
    4 1N S +1 6 120       23,000 39,66 54,000 46,55 429,000 61,64  

7 B 12 N-S 46 5 2 W +2 A -170 18,000 31,03 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    6 4 O +2 A -680 16,000 27,59 34,000 29,31 463,000 57,02  

8 B 12 N-S 45 7 2N N = K 120       36,000 62,07 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    8 2 N +2 8 170       49,000 84,48 85,000 73,28 548,000 59,05  

9 B 12 N-S 44 9 5 N +1 K 480       19,000 32,76 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    10 4 S = A 620       28,000 48,28 47,000 40,52 595,000 56,99  

10 B 12 N-S 43 11 4 W +2 6 -480 24,000 41,38 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    12 4 W +1 5 -450 27,000 46,55 51,000 43,97 646,000 55,69  

11 B 12 N-S 42 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    14 3 W +1 3 -130 28,000 48,28 65,000 56,03 711,000 55,72  

12 B 12 N-S 41 15 4 O -2 A 100       25,000 43,10 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    16 Pass 0       19,000 32,76 44,000 37,93 755,000 54,24  

13 B 12 N-S 55 17 3 S +1 A 170       44,000 75,86 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    18 3N O = 9 -400 47,000 81,03 91,000 78,45 846,000 56,10  

14 B 12 N-S 54 19 4 S -3 B -150 42,000 72,41 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 68,000 58,62 914,000 56,28  

15 B 12 N-S 53 21 3N N +4 4 720       28,000 48,28 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    22 2 N -1 6 -50 41,000 70,69 69,000 59,48 983,000 56,49  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 33    HAGG Peter - TRINKS Fredda

Score: 778,000    44,713 %    Platz: 47    

1 B 13 N-S 53 25 4 O +1 9 -650 0,000 0,00 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    26 4 S = A 620       42,000 72,41 42,000 36,21 42,000 36,21  

2 B 13 N-S 52 27 3 W +2 10 -150 37,000 63,79 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    28 4 W +1 7 -450 4,000 6,90 41,000 35,34 83,000 35,78  

3 B 13 N-S 51 29 4 W = 5 -130 20,000 34,48 BIEDER, W - PERSY, C
    30 3N W +3 10 -490 19,000 32,76 39,000 33,62 122,000 35,06  

4 B 13 N-S 50 1 3 N = 2 140       50,000 86,21 LACKNER, G - LACKNER, S
    2 3 N = A 140       43,000 74,14 93,000 80,17 215,000 46,34  

5 B 13 N-S 49 3 4 O = A -620 9,000 15,52 PAVLIN, M - ROJKO, S
    4 2 W -2 7 200       48,000 82,76 57,000 49,14 272,000 46,90  

6 B 13 N-S 48 5 3 W = A -140 35,000 60,34 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    6 5x S -2 A -300 46,000 79,31 81,000 69,83 353,000 50,72  

7 B 13 N-S 47 7 3 S +2 2 150       46,000 79,31 HAGEN, U - STENDER, W
    8 2 S -1 K -50 27,000 46,55 73,000 62,93 426,000 52,46  

8 B 13 N-S 46 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    10 4 S = 4 620       28,000 48,28 47,000 40,52 473,000 50,97  

9 B 13 N-S 45 11 4 W +2 5 -480 24,000 41,38 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    12 4 W +2 8 -480 10,000 17,24 34,000 29,31 507,000 48,56  

10 B 13 N-S 44 13 3N O -6 D 600       14,000 24,14 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    14 2 O +1 K -140 19,000 32,76 33,000 28,45 540,000 46,55  

11 B 13 N-S 43 15 4 O -4 5 200       47,000 81,03 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    16 2N N +1 10 150       41,000 70,69 88,000 75,86 628,000 49,22  

12 B 13 N-S 42 17 3 W -3 9 150       27,000 46,55 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 55,000 47,41 683,000 49,07  

13 B 13 N-S 41 19 4x S -3 2 -500 32,000 55,17 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    20 4 W +2 A -680 0,000 0,00 32,000 27,59 715,000 47,41  

14 B 13 N-S 55 21 3N S +2 K 660       0,000 0,00 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    22 3 S -4 10 -200 9,000 15,52 9,000 7,76 724,000 44,58  

15 B 13 N-S 54 23 2 S = 8 110       30,000 51,72 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    24 2 O +1 4 -140 24,000 41,38 54,000 46,55 778,000 44,71  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 34    KRONABETTER Manfred - ÖLSINGER Helmuth

Score: 902,000    51,839 %    Platz: 23    

1 B 14 N-S 54 27 1N S -3 K -150 37,000 63,79 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    28 4 W +1 4 -450 4,000 6,90 41,000 35,34 41,000 35,34  

2 B 14 N-S 53 29 2 S +1 A 140       56,000 96,55 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    30 6 W -1 10 50       52,000 89,66 108,000 93,10 149,000 64,22  

3 B 14 N-S 52 1 3 W -1 A 50       24,000 41,38 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    2 2 O = D -110 11,000 18,97 35,000 30,17 184,000 52,87  

4 B 14 N-S 51 3 4 W +1 6 -650 3,000 5,17 BIEDER, W - PERSY, C
    4 2 S +1 K 140       39,000 67,24 42,000 36,21 226,000 48,71  

5 B 14 N-S 50 5 1Nx N +2 8 580       58,000 100,00 LACKNER, G - LACKNER, S
    6 4 W +2 B -680 16,000 27,59 74,000 63,79 300,000 51,72  

6 B 14 N-S 49 7 4 S -3 9 -300 1,000 1,72 PAVLIN, M - ROJKO, S
    8 2 S +1 K 140       44,000 75,86 45,000 38,79 345,000 49,57  

7 B 14 N-S 48 9 5x O -4 A 1100       58,000 100,00 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    10 4 S = A 620       28,000 48,28 86,000 74,14 431,000 53,08  

8 B 14 N-S 47 11 4 W +2 K -480 24,000 41,38 HAGEN, U - STENDER, W
    12 4 W +2 5 -480 10,000 17,24 34,000 29,31 465,000 50,11  

9 B 14 N-S 46 13 4 N +1 A 650       37,000 63,79 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    14 2N W +4 2 -240 12,000 20,69 49,000 42,24 514,000 49,23  

10 B 14 N-S 45 15 4 O -1 5 50       16,000 27,59 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    16 Pass 0       19,000 32,76 35,000 30,17 549,000 47,33  

11 B 14 N-S 44 17 3 W -3 10 150       27,000 46,55 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    18 3N O +1 D -430 28,000 48,28 55,000 47,41 604,000 47,34  

12 B 14 N-S 43 19 3 S = 6 140       56,000 96,55 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    20 4 W -1 K 100       53,000 91,38 109,000 93,97 713,000 51,22  

13 B 14 N-S 42 21 3N N +4 4 720       28,000 48,28 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    22 3 W -3 B 300       56,000 96,55 84,000 72,41 797,000 52,85  

14 B 14 N-S 41 23 2 S = 4 110       30,000 51,72 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    24 2 O +1 4 -140 24,000 41,38 54,000 46,55 851,000 52,40  

15 B 14 N-S 55 25 4 O = 4 -620 9,000 15,52 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    26 4 N = 4 620       42,000 72,41 51,000 43,97 902,000 51,84  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 35    SCHOBER Günther - SCHOBER Ilse

Score: 847,000    48,678 %    Platz: 32    

1 B 15 N-S 55 29 2 S -1 2 -100 33,000 56,90 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    30 6 W -1 A 50       52,000 89,66 85,000 73,28 85,000 73,28  

2 B 15 N-S 54 1 3 N -2 5 -100 11,000 18,97 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    2 2 N +1 5 140       43,000 74,14 54,000 46,55 139,000 59,91  

3 B 15 N-S 53 3 3 O = K -140 47,000 81,03 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    4 2 S -1 4 -100 4,000 6,90 51,000 43,97 190,000 54,60  

4 B 15 N-S 52 5 3 W +1 5 -170 18,000 31,03 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    6 5x S -4 5 -800 0,000 0,00 18,000 15,52 208,000 44,83  

5 B 15 N-S 51 7 1N N +4 5 210       51,000 87,93 BIEDER, W - PERSY, C
    8 2 S = K 110       38,000 65,52 89,000 76,72 297,000 51,21  

6 B 15 N-S 50 9 4 S +2 B 480       19,000 32,76 LACKNER, G - LACKNER, S
    10 2x W -2 B 500       8,000 13,79 27,000 23,28 324,000 46,55  

7 B 15 N-S 49 11 4 W +2 6 -480 24,000 41,38 PAVLIN, M - ROJKO, S
    12 4 W +1 5 -450 27,000 46,55 51,000 43,97 375,000 46,18  

8 B 15 N-S 48 13 4x O -4 9 1100       55,000 94,83 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    14 4 W = 3 -130 28,000 48,28 83,000 71,55 458,000 49,35  

9 B 15 N-S 47 15 4 O -3 5 150       39,000 67,24 HAGEN, U - STENDER, W
    16 3 S = 5 140       33,000 56,90 72,000 62,07 530,000 50,77  

10 B 15 N-S 46 17 3 S = 5 140       16,000 27,59 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    18 3N O +1 5 -430 28,000 48,28 44,000 37,93 574,000 49,48  

11 B 15 N-S 45 19 4 S -2 A -100 45,000 77,59 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    20 4 W = K -620 26,000 44,83 71,000 61,21 645,000 50,55  

12 B 15 N-S 44 21 3N S +4 K 720       28,000 48,28 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    22 2N S -3 3 -150 14,000 24,14 42,000 36,21 687,000 49,35  

13 B 15 N-S 43 23 2 N = 5 110       30,000 51,72 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    24 1N O = 5 -90 36,000 62,07 66,000 56,90 753,000 49,93  

14 B 15 N-S 42 25 4 N -2 5 -100 36,000 62,07 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    26 2 N +2 5 170       10,000 17,24 46,000 39,66 799,000 49,20  

15 B 15 N-S 41 27 3 O +1 K -170 28,000 48,28 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    28 4 W = 3 -420 20,000 34,48 48,000 41,38 847,000 48,68  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 41    BAMBERGER Johannes - TERRANEO Franz

Score: 908,000    52,184 %    Platz: 21    

1 B 1 O-W 21 1 3 N -1 A -50 40,000 68,97 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    2 2x O -1 K 100       31,000 53,45 71,000 61,21 71,000 61,21  

2 B 2 O-W 22 5 4 W -1 A 50       9,000 15,52 HOLZER, H - HOLZER, S
    6 4 W +2 3 -680 42,000 72,41 51,000 43,97 122,000 52,59  

3 B 3 O-W 23 9 4 N +2 K 480       39,000 67,24 FRITZ, H - GALLE, F
    10 1 O -1 10 100       56,000 96,55 95,000 81,90 217,000 62,36  

4 B 4 O-W 24 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    14 2x S -1 B -100 13,000 22,41 34,000 29,31 251,000 54,09  

5 B 5 O-W 25 17 3 S = A 140       42,000 72,41 SUMMERS, G - WOLF, T
    18 2x N -1 8 -200 4,000 6,90 46,000 39,66 297,000 51,21  

6 B 6 O-W 26 21 4x W -4 K 800       20,000 34,48 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    22 1 O +1 9 -110 36,000 62,07 56,000 48,28 353,000 50,72  

7 B 7 O-W 27 25 3 W +1 7 -170 33,000 56,90 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    26 4 S = A 620       16,000 27,59 49,000 42,24 402,000 49,51  

8 B 8 O-W 28 29 4 W = 7 -130 38,000 65,52 DEFNER, V - GALLE, A
    30 3N O +3 7 -490 39,000 67,24 77,000 66,38 479,000 51,62  

9 B 9 O-W 29 3 3 W +1 6 -170 27,000 46,55 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    4 3 W -3 7 300       4,000 6,90 31,000 26,72 510,000 48,85  

10 B 10 O-W 30 7 2N N = K 120       22,000 37,93 LEIFERT, I - WANHA, C
    8 1N O = 5 -90 43,000 74,14 65,000 56,03 575,000 49,57  

11 B 11 O-W 31 11 4 W +2 3 -480 34,000 58,62 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    12 4 O = A -420 13,000 22,41 47,000 40,52 622,000 48,75  

12 B 12 O-W 32 15 4 O -2 A 100       33,000 56,90 KERBL, A - KOUFF, P
    16 Pass 0       39,000 67,24 72,000 62,07 694,000 49,86  

13 B 13 O-W 33 19 4x S -3 2 -500 26,000 44,83 HAGG, P - TRINKS, F
    20 4 W +2 A -680 58,000 100,00 84,000 72,41 778,000 51,59  

14 B 14 O-W 34 23 2 S = 4 110       28,000 48,28 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    24 2 O +1 4 -140 34,000 58,62 62,000 53,45 840,000 51,72  

15 B 15 O-W 35 27 3 O +1 K -170 30,000 51,72 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    28 4 W = 3 -420 38,000 65,52 68,000 58,62 908,000 52,18  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 42    PAPENBERG Axel - RAMEDER Gerhard

Score: 775,000    44,540 %    Platz: 48    

1 B 2 O-W 22 3 4 O +1 A -650 55,000 94,83 HOLZER, H - HOLZER, S
    4 3 O -3 9 300       4,000 6,90 59,000 50,86 59,000 50,86  

2 B 3 O-W 23 7 3N N -1 K -100 41,000 70,69 FRITZ, H - GALLE, F
    8 1N O = 5 -90 43,000 74,14 84,000 72,41 143,000 61,64  

3 B 4 O-W 24 11 4 O +2 K -480 34,000 58,62 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    12 4 W = 8 -420 13,000 22,41 47,000 40,52 190,000 54,60  

4 B 5 O-W 25 15 2 N +1 K 140       25,000 43,10 SUMMERS, G - WOLF, T
    16 4x O -4 K 1100       0,000 0,00 25,000 21,55 215,000 46,34  

5 B 6 O-W 26 19 5 W -1 A 100       5,000 8,62 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    20 4 O +1 10 -650 54,000 93,10 59,000 50,86 274,000 47,24  

6 B 7 O-W 27 23 2 S = 2 110       28,000 48,28 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    24 4 O -1 8 50       12,000 20,69 40,000 34,48 314,000 45,11  

7 B 8 O-W 28 27 2 W +2 6 -170 30,000 51,72 DEFNER, V - GALLE, A
    28 2 W +3 2 -200 22,000 37,93 52,000 44,83 366,000 45,07  

8 B 9 O-W 29 1 2 N -2 A -100 47,000 81,03 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    2 2N W +1 3 -150 52,000 89,66 99,000 85,34 465,000 50,11  

9 B 10 O-W 30 5 2 W +1 K -140 23,000 39,66 LEIFERT, I - WANHA, C
    6 4 W +1 3 -650 22,000 37,93 45,000 38,79 510,000 48,85  

10 B 11 O-W 31 9 6 N = K 980       14,000 24,14 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    10 3N S +1 8 630       6,000 10,34 20,000 17,24 530,000 45,69  

11 B 12 O-W 32 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 KERBL, A - KOUFF, P
    14 3 W +1 3 -130 30,000 51,72 51,000 43,97 581,000 45,53  

12 B 13 O-W 33 17 3 W -3 9 150       31,000 53,45 HAGG, P - TRINKS, F
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 61,000 52,59 642,000 46,12  

13 B 14 O-W 34 21 3N N +4 4 720       30,000 51,72 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    22 3 W -3 B 300       2,000 3,45 32,000 27,59 674,000 44,69  

14 B 15 O-W 35 25 4 N -2 5 -100 22,000 37,93 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    26 2 N +2 5 170       48,000 82,76 70,000 60,34 744,000 45,81  

15 B 1 O-W 21 29 2 S -1 A -100 25,000 43,10 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    30 6 W -1 10 50       6,000 10,34 31,000 26,72 775,000 44,54  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 43    ERLBACHER Grete - KOCHER Hilda

Score: 730,000    41,954 %    Platz: 56    

1 B 3 O-W 23 5 4 W -1 A 50       9,000 15,52 FRITZ, H - GALLE, F
    6 4 W +2 4 -680 42,000 72,41 51,000 43,97 51,000 43,97  

2 B 4 O-W 24 9 4 S +1 B 450       58,000 100,00 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    10 3x O -4 D 1100       0,000 0,00 58,000 50,00 109,000 46,98  

3 B 5 O-W 25 13 6 N -2 A -200 58,000 100,00 SUMMERS, G - WOLF, T
    14 3N W +2 5 -460 56,000 96,55 114,000 98,28 223,000 64,08  

4 B 6 O-W 26 17 2 W -1 10 50       54,000 93,10 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    18 3N O -1 D 50       1,000 1,72 55,000 47,41 278,000 59,91  

5 B 7 O-W 27 21 7 N = 10 2140       0,000 0,00 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    22 2 W = 5 -110 36,000 62,07 36,000 31,03 314,000 54,14  

6 B 8 O-W 28 25 2 O = A -110 24,000 41,38 DEFNER, V - GALLE, A
    26 3 S +1 A 170       48,000 82,76 72,000 62,07 386,000 55,46  

7 B 9 O-W 29 29 2 S -1 10 -100 25,000 43,10 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    30 4 W +1 10 -150 13,000 22,41 38,000 32,76 424,000 52,22  

8 B 10 O-W 30 3 3 O = A -140 11,000 18,97 LEIFERT, I - WANHA, C
    4 2 S -1 K -100 54,000 93,10 65,000 56,03 489,000 52,69  

9 B 11 O-W 31 7 3N N -1 K -100 41,000 70,69 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    8 2 S = K 110       20,000 34,48 61,000 52,59 550,000 52,68  

10 B 12 O-W 32 11 4 W +2 6 -480 34,000 58,62 KERBL, A - KOUFF, P
    12 4 W +1 5 -450 31,000 53,45 65,000 56,03 615,000 53,02  

11 B 13 O-W 33 15 4 O -4 5 200       11,000 18,97 HAGG, P - TRINKS, F
    16 2N N +1 10 150       17,000 29,31 28,000 24,14 643,000 50,39  

12 B 14 O-W 34 19 3 S = 6 140       2,000 3,45 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    20 4 W -1 K 100       5,000 8,62 7,000 6,03 650,000 46,70  

13 B 15 O-W 35 23 2 N = 5 110       28,000 48,28 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    24 1N O = 5 -90 22,000 37,93 50,000 43,10 700,000 46,42  

14 B 1 O-W 21 27 1N S -1 K -50 7,000 12,07 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    28 3 W -1 4 50       13,000 22,41 20,000 17,24 720,000 44,33  

15 B 2 O-W 22 1 3 N = A 140       8,000 13,79 HOLZER, H - HOLZER, S
    2 2x N +1 A 870       2,000 3,45 10,000 8,62 730,000 41,95  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 44    GYIMESI Herta - ZUPANCIC Michael

Score: 906,000    52,069 %    Platz: 22    

1 B 4 O-W 24 7 4 N -1 K -100 41,000 70,69 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    8 1N O = 3 -90 43,000 74,14 84,000 72,41 84,000 72,41  

2 B 5 O-W 25 11 4 W +2 3 -480 34,000 58,62 SUMMERS, G - WOLF, T
    12 5 W -1 6 50       3,000 5,17 37,000 31,90 121,000 52,16  

3 B 6 O-W 26 15 5x O -2 4 300       4,000 6,90 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    16 3 S +1 5 170       14,000 24,14 18,000 15,52 139,000 39,94  

4 B 7 O-W 27 19 4 W +1 10 -650 46,000 79,31 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 78,000 67,24 217,000 46,77  

5 B 8 O-W 28 23 2N S -4 5 -400 56,000 96,55 DEFNER, V - GALLE, A
    24 4 W -1 7 50       12,000 20,69 68,000 58,62 285,000 49,14  

6 B 9 O-W 29 27 3 O +1 9 -170 30,000 51,72 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    28 3N O = 7 -400 25,000 43,10 55,000 47,41 340,000 48,85  

7 B 10 O-W 30 1 3 N -2 A -100 47,000 81,03 LEIFERT, I - WANHA, C
    2 2 N +1 A 140       15,000 25,86 62,000 53,45 402,000 49,51  

8 B 11 O-W 31 5 4 O -1 A 50       9,000 15,52 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    6 3 W +3 3 -230 8,000 13,79 17,000 14,66 419,000 45,15  

9 B 12 O-W 32 9 5 N +1 K 480       39,000 67,24 KERBL, A - KOUFF, P
    10 4 S = A 620       30,000 51,72 69,000 59,48 488,000 46,74  

10 B 13 O-W 33 13 3N O -6 D 600       44,000 75,86 HAGG, P - TRINKS, F
    14 2 O +1 K -140 39,000 67,24 83,000 71,55 571,000 49,22  

11 B 14 O-W 34 17 3 W -3 10 150       31,000 53,45 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 61,000 52,59 632,000 49,53  

12 B 15 O-W 35 21 3N S +4 K 720       30,000 51,72 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    22 2N S -3 3 -150 44,000 75,86 74,000 63,79 706,000 50,72  

13 B 1 O-W 21 25 3 O -1 3 100       11,000 18,97 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    26 3 N +1 6 170       48,000 82,76 59,000 50,86 765,000 50,73  

14 B 2 O-W 22 29 2 W +2 3 -130 38,000 65,52 HOLZER, H - HOLZER, S
    30 3N W +3 10 -490 39,000 67,24 77,000 66,38 842,000 51,85  

15 B 3 O-W 23 3 3 O +2 A -200 38,000 65,52 FRITZ, H - GALLE, F
    4 3 N +1 A 130       26,000 44,83 64,000 55,17 906,000 52,07  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 45    SIEGMUND Renate - SPIEß Anna

Score: 867,000    49,828 %    Platz: 29    

1 B 5 O-W 25 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 SUMMERS, G - WOLF, T
    10 3N N +1 5 630       6,000 10,34 45,000 38,79 45,000 38,79  

2 B 6 O-W 26 13 5x W -5 4 1400       0,000 0,00 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    14 1N W +2 4 -150 43,000 74,14 43,000 37,07 88,000 37,93  

3 B 7 O-W 27 17 3 S = A 140       42,000 72,41 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 72,000 62,07 160,000 45,98  

4 B 8 O-W 28 21 3N S +3 5 690       47,000 81,03 DEFNER, V - GALLE, A
    22 2N S -2 D -100 28,000 48,28 75,000 64,66 235,000 50,65  

5 B 9 O-W 29 25 4 O -2 9 200       0,000 0,00 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    26 4 S +1 A 650       0,000 0,00 0,000 0,00 235,000 40,52  

6 B 10 O-W 30 29 3 W +1 B -130 38,000 65,52 LEIFERT, I - WANHA, C
    30 6N W = 3 -990 54,000 93,10 92,000 79,31 327,000 46,98  

7 B 11 O-W 31 3 2 O +1 A -140 11,000 18,97 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    4 3 N +2 A 150       16,000 27,59 27,000 23,28 354,000 43,60  

8 B 12 O-W 32 7 2N N = K 120       22,000 37,93 KERBL, A - KOUFF, P
    8 2 N +2 8 170       9,000 15,52 31,000 26,72 385,000 41,49  

9 B 13 O-W 33 11 4 W +2 5 -480 34,000 58,62 HAGG, P - TRINKS, F
    12 4 W +2 8 -480 48,000 82,76 82,000 70,69 467,000 44,73  

10 B 14 O-W 34 15 4 O -1 5 50       42,000 72,41 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    16 Pass 0       39,000 67,24 81,000 69,83 548,000 47,24  

11 B 15 O-W 35 19 4 S -2 A -100 13,000 22,41 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 45,000 38,79 593,000 46,47  

12 B 1 O-W 21 23 2 S -1 8 -100 47,000 81,03 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    24 4 O -1 9 50       12,000 20,69 59,000 50,86 652,000 46,84  

13 B 2 O-W 22 27 3 O = 5 -140 17,000 29,31 HOLZER, H - HOLZER, S
    28 4 W = 4 -420 38,000 65,52 55,000 47,41 707,000 46,88  

14 B 3 O-W 23 1 3 W = A -110 54,000 93,10 FRITZ, H - GALLE, F
    2 2 N = A 110       24,000 41,38 78,000 67,24 785,000 48,34  

15 B 4 O-W 24 5 2 W +2 A -170 40,000 68,97 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    6 4 W +2 3 -680 42,000 72,41 82,000 70,69 867,000 49,83  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 46    DAICHENDT Lieselotte - WERNLE Sascha

Score: 959,000    55,115 %    Platz: 11    

1 B 6 O-W 26 11 4 O +2 4 -480 34,000 58,62 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    12 4 W = 8 -420 13,000 22,41 47,000 40,52 47,000 40,52  

2 B 7 O-W 27 15 4 O -4 B 200       11,000 18,97 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    16 3N N +1 10 430       2,000 3,45 13,000 11,21 60,000 25,86  

3 B 8 O-W 28 19 3 S -2 7 -100 13,000 22,41 DEFNER, V - GALLE, A
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 45,000 38,79 105,000 30,17  

4 B 9 O-W 29 23 3N S -2 5 -200 53,000 91,38 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    24 4 O -1 9 50       12,000 20,69 65,000 56,03 170,000 36,64  

5 B 10 O-W 30 27 4 O = K -420 47,000 81,03 LEIFERT, I - WANHA, C
    28 4 W +1 4 -450 54,000 93,10 101,000 87,07 271,000 46,72  

6 B 11 O-W 31 1 3 W -2 A 100       23,000 39,66 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    2 2 N +1 A 140       15,000 25,86 38,000 32,76 309,000 44,40  

7 B 12 O-W 32 5 2 W +2 A -170 40,000 68,97 KERBL, A - KOUFF, P
    6 4 O +2 A -680 42,000 72,41 82,000 70,69 391,000 48,15  

8 B 13 O-W 33 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 HAGG, P - TRINKS, F
    10 4 S = 4 620       30,000 51,72 69,000 59,48 460,000 49,57  

9 B 14 O-W 34 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    14 2N W +4 2 -240 46,000 79,31 67,000 57,76 527,000 50,48  

10 B 15 O-W 35 17 3 S = 5 140       42,000 72,41 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    18 3N O +1 5 -430 30,000 51,72 72,000 62,07 599,000 51,64  

11 B 1 O-W 21 21 6 N = 6 1370       15,000 25,86 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    22 3x S -2 2 -300 55,000 94,83 70,000 60,34 669,000 52,43  

12 B 2 O-W 22 25 4 O = 5 -620 49,000 84,48 HOLZER, H - HOLZER, S
    26 3 W -2 A 200       35,000 60,34 84,000 72,41 753,000 54,09  

13 B 3 O-W 23 29 2xx W +3 B -1960 58,000 100,00 FRITZ, H - GALLE, F
    30 6N W = 2 -990 54,000 93,10 112,000 96,55 865,000 57,36  

14 B 4 O-W 24 3 2N S -2 4 -100 6,000 10,34 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    4 2 S -2 K -200 58,000 100,00 64,000 55,17 929,000 57,20  

15 B 5 O-W 25 7 2N N +2 K 180       10,000 17,24 SUMMERS, G - WOLF, T
    8 2 S = K 110       20,000 34,48 30,000 25,86 959,000 55,11  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 47    HAGEN Ute - STENDER Waltraud

Score: 815,000    46,839 %    Platz: 41    

1 B 7 O-W 27 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    14 2 W +2 5 -130 30,000 51,72 51,000 43,97 51,000 43,97  

2 B 8 O-W 28 17 4 S -1 A -50 57,000 98,28 DEFNER, V - GALLE, A
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 87,000 75,00 138,000 59,48  

3 B 9 O-W 29 21 3N S +4 2 720       30,000 51,72 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    22 2x O -2 A 500       0,000 0,00 30,000 25,86 168,000 48,28  

4 B 10 O-W 30 25 4 O -1 2 100       11,000 18,97 LEIFERT, I - WANHA, C
    26 2 S +2 A 170       48,000 82,76 59,000 50,86 227,000 48,92  

5 B 11 O-W 31 29 2 S -1 10 -100 25,000 43,10 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    30 4 W +1 10 -150 13,000 22,41 38,000 32,76 265,000 45,69  

6 B 12 O-W 32 3 3 O +1 A -170 27,000 46,55 KERBL, A - KOUFF, P
    4 1N S +1 6 120       35,000 60,34 62,000 53,45 327,000 46,98  

7 B 13 O-W 33 7 3 S +2 2 150       12,000 20,69 HAGG, P - TRINKS, F
    8 2 S -1 K -50 31,000 53,45 43,000 37,07 370,000 45,57  

8 B 14 O-W 34 11 4 W +2 K -480 34,000 58,62 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    12 4 W +2 5 -480 48,000 82,76 82,000 70,69 452,000 48,71  

9 B 15 O-W 35 15 4 O -3 5 150       19,000 32,76 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    16 3 S = 5 140       25,000 43,10 44,000 37,93 496,000 47,51  

10 B 1 O-W 21 19 4 W +1 A -650 46,000 79,31 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    20 5 W -2 K 200       0,000 0,00 46,000 39,66 542,000 46,72  

11 B 2 O-W 22 23 2 S -1 8 -100 47,000 81,03 HOLZER, H - HOLZER, S
    24 4 W = 8 -420 58,000 100,00 105,000 90,52 647,000 50,71  

12 B 3 O-W 23 27 2N W = 6 -120 14,000 24,14 FRITZ, H - GALLE, F
    28 4 W -1 7 50       13,000 22,41 27,000 23,28 674,000 48,42  

13 B 4 O-W 24 1 2 N +1 A 140       8,000 13,79 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    2 2N W -2 5 100       31,000 53,45 39,000 33,62 713,000 47,28  

14 B 5 O-W 25 5 3 W +2 A -200 51,000 87,93 SUMMERS, G - WOLF, T
    6 5 W +1 3 -680 42,000 72,41 93,000 80,17 806,000 49,63  

15 B 6 O-W 26 9 6 S +1 B 1010       3,000 5,17 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    10 3N N +1 2 630       6,000 10,34 9,000 7,76 815,000 46,84  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 48    HOLAUBEK Gerhard - STEINER Beatrix

Score: 568,000    32,644 %    Platz: 60    

1 B 8 O-W 28 15 3 N = A 140       25,000 43,10 DEFNER, V - GALLE, A
    16 2 S +1 A 140       25,000 43,10 50,000 43,10 50,000 43,10  

2 B 9 O-W 29 19 4 O -1 2 100       5,000 8,62 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    20 3 W +1 K -170 10,000 17,24 15,000 12,93 65,000 28,02  

3 B 10 O-W 30 23 2 S = A 110       28,000 48,28 LEIFERT, I - WANHA, C
    24 4 W -1 9 50       12,000 20,69 40,000 34,48 105,000 30,17  

4 B 11 O-W 31 27 2 S -1 A -50 7,000 12,07 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    28 4 W -1 4 50       13,000 22,41 20,000 17,24 125,000 26,94  

5 B 12 O-W 32 1 2 N +1 A 140       8,000 13,79 KERBL, A - KOUFF, P
    2 2 N +2 3 170       4,000 6,90 12,000 10,34 137,000 23,62  

6 B 13 O-W 33 5 3 W = A -140 23,000 39,66 HAGG, P - TRINKS, F
    6 5x S -2 A -300 12,000 20,69 35,000 30,17 172,000 24,71  

7 B 14 O-W 34 9 5x O -4 A 1100       0,000 0,00 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    10 4 S = A 620       30,000 51,72 30,000 25,86 202,000 24,88  

8 B 15 O-W 35 13 4x O -4 9 1100       3,000 5,17 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    14 4 W = 3 -130 30,000 51,72 33,000 28,45 235,000 25,32  

9 B 1 O-W 21 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    18 2 W -1 2 50       1,000 1,72 15,000 12,93 250,000 23,95  

10 B 2 O-W 22 21 3N S +3 2 690       47,000 81,03 HOLZER, H - HOLZER, S
    22 2N S -3 4 -150 44,000 75,86 91,000 78,45 341,000 29,40  

11 B 3 O-W 23 25 4 O -1 A 100       11,000 18,97 FRITZ, H - GALLE, F
    26 4 S = A 620       16,000 27,59 27,000 23,28 368,000 28,84  

12 B 4 O-W 24 29 Pass 0       20,000 34,48 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    30 3N O +1 3 -430 27,000 46,55 47,000 40,52 415,000 29,81  

13 B 5 O-W 25 3 2 O +2 A -170 27,000 46,55 SUMMERS, G - WOLF, T
    4 1N S +1 3 120       35,000 60,34 62,000 53,45 477,000 31,63  

14 B 6 O-W 26 7 2N N +3 K 210       7,000 12,07 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    8 4x O -2 K 300       2,000 3,45 9,000 7,76 486,000 29,93  

15 B 7 O-W 27 11 4 W +2 6 -480 34,000 58,62 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    12 4 W +2 5 -480 48,000 82,76 82,000 70,69 568,000 32,64  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 49    PAVLIN Milan - ROJKO Silvana

Score: 800,000    45,977 %    Platz: 43    

1 B 9 O-W 29 17 3 S = A 140       42,000 72,41 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    18 3N O = 8 -400 11,000 18,97 53,000 45,69 53,000 45,69  

2 B 10 O-W 30 21 6 N = 8 1370       15,000 25,86 LEIFERT, I - WANHA, C
    22 2 N -1 9 -50 17,000 29,31 32,000 27,59 85,000 36,64  

3 B 11 O-W 31 25 4 O -1 2 100       11,000 18,97 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    26 4 N = K 620       16,000 27,59 27,000 23,28 112,000 32,18  

4 B 12 O-W 32 29 2 S = A 110       10,000 17,24 KERBL, A - KOUFF, P
    30 3N W +3 10 -490 39,000 67,24 49,000 42,24 161,000 34,70  

5 B 13 O-W 33 3 4 O = A -620 49,000 84,48 HAGG, P - TRINKS, F
    4 2 W -2 7 200       10,000 17,24 59,000 50,86 220,000 37,93  

6 B 14 O-W 34 7 4 S -3 9 -300 57,000 98,28 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    8 2 S +1 K 140       14,000 24,14 71,000 61,21 291,000 41,81  

7 B 15 O-W 35 11 4 W +2 6 -480 34,000 58,62 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    12 4 W +1 5 -450 31,000 53,45 65,000 56,03 356,000 43,84  

8 B 1 O-W 21 15 3N W -3 K 150       19,000 32,76 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    16 3 S -1 6 -50 48,000 82,76 67,000 57,76 423,000 45,58  

9 B 2 O-W 22 19 5x W = A -850 57,000 98,28 HOLZER, H - HOLZER, S
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 89,000 76,72 512,000 49,04  

10 B 3 O-W 23 23 2 S = 8 110       28,000 48,28 FRITZ, H - GALLE, F
    24 3 W = 8 -140 34,000 58,62 62,000 53,45 574,000 49,48  

11 B 4 O-W 24 27 2 O +3 A -200 40,000 68,97 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    28 4 W = 6 -420 38,000 65,52 78,000 67,24 652,000 51,10  

12 B 5 O-W 25 1 3 W -1 A 50       34,000 58,62 SUMMERS, G - WOLF, T
    2 3 N = A 140       15,000 25,86 49,000 42,24 701,000 50,36  

13 B 6 O-W 26 5 4x W -1 K 100       4,000 6,90 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    6 4 W = 3 -620 16,000 27,59 20,000 17,24 721,000 47,81  

14 B 7 O-W 27 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    10 3N N +1 6 630       6,000 10,34 45,000 38,79 766,000 47,17  

15 B 8 O-W 28 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 DEFNER, V - GALLE, A
    14 3 S -2 B -100 13,000 22,41 34,000 29,31 800,000 45,98  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 50    LACKNER Gerald - LACKNER Senta

Score: 930,000    53,448 %    Platz: 17    

1 B 10 O-W 30 19 4 W +1 A -650 46,000 79,31 LEIFERT, I - WANHA, C
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 78,000 67,24 78,000 67,24  

2 B 11 O-W 31 23 2 S = 5 110       28,000 48,28 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    24 4 W -1 9 50       12,000 20,69 40,000 34,48 118,000 50,86  

3 B 12 O-W 32 27 1Nx S -3 K -500 57,000 98,28 KERBL, A - KOUFF, P
    28 6 W -2 2 100       3,000 5,17 60,000 51,72 178,000 51,15  

4 B 13 O-W 33 1 3 N = 2 140       8,000 13,79 HAGG, P - TRINKS, F
    2 3 N = A 140       15,000 25,86 23,000 19,83 201,000 43,32  

5 B 14 O-W 34 5 1Nx N +2 8 580       0,000 0,00 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    6 4 W +2 B -680 42,000 72,41 42,000 36,21 243,000 41,90  

6 B 15 O-W 35 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    10 2x W -2 B 500       50,000 86,21 89,000 76,72 332,000 47,70  

7 B 1 O-W 21 13 3 N +2 A 200       53,000 91,38 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    14 3Nx W = 2 -550 58,000 100,00 111,000 95,69 443,000 54,56  

8 B 2 O-W 22 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 HOLZER, H - HOLZER, S
    18 2x N -3 A -800 54,000 93,10 68,000 58,62 511,000 55,06  

9 B 3 O-W 23 21 3N S +3 K 690       47,000 81,03 FRITZ, H - GALLE, F
    22 2 W -1 3 100       8,000 13,79 55,000 47,41 566,000 54,21  

10 B 4 O-W 24 25 4 O -1 A 100       11,000 18,97 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    26 3x W -2 K 500       32,000 55,17 43,000 37,07 609,000 52,50  

11 B 5 O-W 25 29 2x N -2 B -500 56,000 96,55 SUMMERS, G - WOLF, T
    30 6 W = 10 -920 47,000 81,03 103,000 88,79 712,000 55,80  

12 B 6 O-W 26 3 2 O +2 A -170 27,000 46,55 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    4 3 N +1 2 130       26,000 44,83 53,000 45,69 765,000 54,96  

13 B 7 O-W 27 7 3N N = 7 600       4,000 6,90 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    8 2 S -1 K -50 31,000 53,45 35,000 30,17 800,000 53,05  

14 B 8 O-W 28 11 4 W +2 B -480 34,000 58,62 DEFNER, V - GALLE, A
    12 4 W +1 8 -450 31,000 53,45 65,000 56,03 865,000 53,26  

15 B 9 O-W 29 15 3N W -2 K 100       33,000 56,90 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    16 3 W -1 8 100       32,000 55,17 65,000 56,03 930,000 53,45  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 51    BIEDER Wolfgang - PERSY Christian

Score: 818,000    47,011 %    Platz: 40    

1 B 11 O-W 31 21 6 N +1 4 1390       10,000 17,24 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    22 3 N -1 9 -50 17,000 29,31 27,000 23,28 27,000 23,28  

2 B 12 O-W 32 25 4 O -1 A 100       11,000 18,97 KERBL, A - KOUFF, P
    26 4 N = 4 620       16,000 27,59 27,000 23,28 54,000 23,28  

3 B 13 O-W 33 29 4 W = 5 -130 38,000 65,52 HAGG, P - TRINKS, F
    30 3N W +3 10 -490 39,000 67,24 77,000 66,38 131,000 37,64  

4 B 14 O-W 34 3 4 W +1 6 -650 55,000 94,83 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    4 2 S +1 K 140       19,000 32,76 74,000 63,79 205,000 44,18  

5 B 15 O-W 35 7 1N N +4 5 210       7,000 12,07 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    8 2 S = K 110       20,000 34,48 27,000 23,28 232,000 40,00  

6 B 1 O-W 21 11 3 W +3 6 -230 1,000 1,72 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    12 4 W = 8 -420 13,000 22,41 14,000 12,07 246,000 35,34  

7 B 2 O-W 22 15 3N W -1 K 50       42,000 72,41 HOLZER, H - HOLZER, S
    16 4 S -2 A -100 55,000 94,83 97,000 83,62 343,000 42,24  

8 B 3 O-W 23 19 4x S -2 7 -300 21,000 36,21 FRITZ, H - GALLE, F
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 53,000 45,69 396,000 42,67  

9 B 4 O-W 24 23 2 S = 5 110       28,000 48,28 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    24 2 W +1 7 -140 34,000 58,62 62,000 53,45 458,000 43,87  

10 B 5 O-W 25 27 3 O +1 K -170 30,000 51,72 SUMMERS, G - WOLF, T
    28 4 W = 6 -420 38,000 65,52 68,000 58,62 526,000 45,34  

11 B 6 O-W 26 1 3 W -2 A 100       23,000 39,66 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    2 2N W -3 5 150       6,000 10,34 29,000 25,00 555,000 43,50  

12 B 7 O-W 27 5 2 W +2 A -170 40,000 68,97 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    6 4 O +2 5 -680 42,000 72,41 82,000 70,69 637,000 45,76  

13 B 8 O-W 28 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 DEFNER, V - GALLE, A
    10 4 S = 4 620       30,000 51,72 69,000 59,48 706,000 46,82  

14 B 9 O-W 29 13 4 N = A 620       37,000 63,79 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    14 3 S -2 B -100 13,000 22,41 50,000 43,10 756,000 46,55  

15 B 10 O-W 30 17 3 W -2 K 100       51,000 87,93 LEIFERT, I - WANHA, C
    18 3N O = D -400 11,000 18,97 62,000 53,45 818,000 47,01  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 52    ILLNER Andrea - JEROLITSCH Stefan

Score: 1137,000    65,345 %    Platz: 3    

1 B 12 O-W 32 23 2 S +1 5 140       7,000 12,07 KERBL, A - KOUFF, P
    24 3 O +1 7 -170 50,000 86,21 57,000 49,14 57,000 49,14  

2 B 13 O-W 33 27 3 W +2 10 -150 21,000 36,21 HAGG, P - TRINKS, F
    28 4 W +1 7 -450 54,000 93,10 75,000 64,66 132,000 56,90  

3 B 14 O-W 34 1 3 W -1 A 50       34,000 58,62 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    2 2 O = D -110 47,000 81,03 81,000 69,83 213,000 61,21  

4 B 15 O-W 35 5 3 W +1 5 -170 40,000 68,97 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    6 5x S -4 5 -800 58,000 100,00 98,000 84,48 311,000 67,03  

5 B 1 O-W 21 9 6 S = B 980       14,000 24,14 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    10 4 S = 4 620       30,000 51,72 44,000 37,93 355,000 61,21  

6 B 2 O-W 22 13 3N O -2 B 200       53,000 91,38 HOLZER, H - HOLZER, S
    14 3 O = 10 -140 39,000 67,24 92,000 79,31 447,000 64,22  

7 B 3 O-W 23 17 4x S = A 590       0,000 0,00 FRITZ, H - GALLE, F
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 30,000 25,86 477,000 58,74  

8 B 4 O-W 24 21 3N S +4 3 720       30,000 51,72 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    22 3x S -2 5 -300 55,000 94,83 85,000 73,28 562,000 60,56  

9 B 5 O-W 25 25 4 O = 3 -620 49,000 84,48 SUMMERS, G - WOLF, T
    26 3 S +1 10 170       48,000 82,76 97,000 83,62 659,000 63,12  

10 B 6 O-W 26 29 2 W +3 B -150 49,000 84,48 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    30 6N O = A -990 54,000 93,10 103,000 88,79 762,000 65,69  

11 B 7 O-W 27 3 3 O +1 A -170 27,000 46,55 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    4 2 S +1 8 110       41,000 70,69 68,000 58,62 830,000 65,05  

12 B 8 O-W 28 7 2 O -1 K 100       29,000 50,00 DEFNER, V - GALLE, A
    8 1N W +1 10 -120 58,000 100,00 87,000 75,00 917,000 65,88  

13 B 9 O-W 29 11 4 W +2 4 -480 34,000 58,62 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    12 4 W = 6 -420 13,000 22,41 47,000 40,52 964,000 63,93  

14 B 10 O-W 30 15 5x N -2 K -500 56,000 96,55 LEIFERT, I - WANHA, C
    16 Pass 0       39,000 67,24 95,000 81,90 1059,000 65,21  

15 B 11 O-W 31 19 4 W +1 A -650 46,000 79,31 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 78,000 67,24 1137,000 65,34  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 53    MISCHKULNIG Elisabeth - PLUCH Waltraud

Score: 850,000    48,851 %    Platz: 31    

1 B 13 O-W 33 25 4 O +1 9 -650 58,000 100,00 HAGG, P - TRINKS, F
    26 4 S = A 620       16,000 27,59 74,000 63,79 74,000 63,79  

2 B 14 O-W 34 29 2 S +1 A 140       2,000 3,45 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    30 6 W -1 10 50       6,000 10,34 8,000 6,90 82,000 35,34  

3 B 15 O-W 35 3 3 O = K -140 11,000 18,97 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    4 2 S -1 4 -100 54,000 93,10 65,000 56,03 147,000 42,24  

4 B 1 O-W 21 7 3N N -1 K -100 41,000 70,69 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    8 1N O = 6 -90 43,000 74,14 84,000 72,41 231,000 49,78  

5 B 2 O-W 22 11 4 W +2 4 -480 34,000 58,62 HOLZER, H - HOLZER, S
    12 4 W = 8 -420 13,000 22,41 47,000 40,52 278,000 47,93  

6 B 3 O-W 23 15 4 O -4 6 200       11,000 18,97 FRITZ, H - GALLE, F
    16 3 S = A 140       25,000 43,10 36,000 31,03 314,000 45,11  

7 B 4 O-W 24 19 4 W +1 A -650 46,000 79,31 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 78,000 67,24 392,000 48,28  

8 B 5 O-W 25 23 3 S = 10 110       28,000 48,28 SUMMERS, G - WOLF, T
    24 2 O -2 9 100       1,000 1,72 29,000 25,00 421,000 45,37  

9 B 6 O-W 26 27 3N W +1 3 -430 50,000 86,21 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    28 4 W = 4 -420 38,000 65,52 88,000 75,86 509,000 48,75  

10 B 7 O-W 27 1 3 N = 2 140       8,000 13,79 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    2 2 O = 6 -110 47,000 81,03 55,000 47,41 564,000 48,62  

11 B 8 O-W 28 5 4 W = A -420 55,000 94,83 DEFNER, V - GALLE, A
    6 4 W +2 B -680 42,000 72,41 97,000 83,62 661,000 51,80  

12 B 9 O-W 29 9 6 S +1 B 1010       3,000 5,17 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    10 4 S = A 620       30,000 51,72 33,000 28,45 694,000 49,86  

13 B 10 O-W 30 13 4 N = A 620       37,000 63,79 LEIFERT, I - WANHA, C
    14 3N W -4 4 200       0,000 0,00 37,000 31,90 731,000 48,47  

14 B 11 O-W 31 17 3 S = A 140       42,000 72,41 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 72,000 62,07 803,000 49,45  

15 B 12 O-W 32 21 3N N +4 4 720       30,000 51,72 KERBL, A - KOUFF, P
    22 2 N -1 6 -50 17,000 29,31 47,000 40,52 850,000 48,85  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 54    AICHINGER Rose-Maria - ENGL Georg

Score: 800,000    45,977 %    Platz: 43    

1 B 14 O-W 34 27 1N S -3 K -150 21,000 36,21 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    28 4 W +1 4 -450 54,000 93,10 75,000 64,66 75,000 64,66  

2 B 15 O-W 35 1 3 N -2 5 -100 47,000 81,03 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    2 2 N +1 5 140       15,000 25,86 62,000 53,45 137,000 59,05  

3 B 1 O-W 21 5 2 W +1 3 -140 23,000 39,66 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    6 3 W +2 2 -200 2,000 3,45 25,000 21,55 162,000 46,55  

4 B 2 O-W 22 9 4 N +2 K 480       39,000 67,24 HOLZER, H - HOLZER, S
    10 4 S = A 620       30,000 51,72 69,000 59,48 231,000 49,78  

5 B 3 O-W 23 13 4 N = A 620       37,000 63,79 FRITZ, H - GALLE, F
    14 3 W +1 4 -130 30,000 51,72 67,000 57,76 298,000 51,38  

6 B 4 O-W 24 17 3 S = A 140       42,000 72,41 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 72,000 62,07 370,000 53,16  

7 B 5 O-W 25 21 3N S +3 2 690       47,000 81,03 SUMMERS, G - WOLF, T
    22 2x N = 7 180       6,000 10,34 53,000 45,69 423,000 52,09  

8 B 6 O-W 26 25 4 O -1 2 100       11,000 18,97 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    26 4 S = A 620       16,000 27,59 27,000 23,28 450,000 48,49  

9 B 7 O-W 27 29 3 W +1 5 -130 38,000 65,52 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    30 6N O -2 A 100       0,000 0,00 38,000 32,76 488,000 46,74  

10 B 8 O-W 28 3 3 O +1 K -170 27,000 46,55 DEFNER, V - GALLE, A
    4 3 S +1 A 130       26,000 44,83 53,000 45,69 541,000 46,64  

11 B 9 O-W 29 7 3N N -2 K -200 53,000 91,38 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    8 2 S +2 8 170       9,000 15,52 62,000 53,45 603,000 47,26  

12 B 10 O-W 30 11 4 W +2 6 -480 34,000 58,62 LEIFERT, I - WANHA, C
    12 4 W -1 B 50       3,000 5,17 37,000 31,90 640,000 45,98  

13 B 11 O-W 31 15 3 O -2 A 100       33,000 56,90 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    16 2N N +1 10 150       17,000 29,31 50,000 43,10 690,000 45,76  

14 B 12 O-W 32 19 4 S -3 B -150 16,000 27,59 KERBL, A - KOUFF, P
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 48,000 41,38 738,000 45,44  

15 B 13 O-W 33 23 2 S = 8 110       28,000 48,28 HAGG, P - TRINKS, F
    24 2 O +1 4 -140 34,000 58,62 62,000 53,45 800,000 45,98  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 55    ANDRITSCH Lukas - CHARKOW Tamara

Score: 925,000    53,161 %    Platz: 18    

1 B 15 O-W 35 29 2 S -1 2 -100 25,000 43,10 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    30 6 W -1 A 50       6,000 10,34 31,000 26,72 31,000 26,72  

2 B 1 O-W 21 3 4x O = A -790 58,000 100,00 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    4 2x O -1 7 200       10,000 17,24 68,000 58,62 99,000 42,67  

3 B 2 O-W 22 7 2N S -1 9 -100 41,000 70,69 HOLZER, H - HOLZER, S
    8 2 S +3 2 200       5,000 8,62 46,000 39,66 145,000 41,67  

4 B 3 O-W 23 11 5 W +1 6 -480 34,000 58,62 FRITZ, H - GALLE, F
    12 4 W +1 6 -450 31,000 53,45 65,000 56,03 210,000 45,26  

5 B 4 O-W 24 15 3 N -1 K -100 47,000 81,03 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    16 3 S -1 A -50 48,000 82,76 95,000 81,90 305,000 52,59  

6 B 5 O-W 25 19 4 W +1 A -650 46,000 79,31 SUMMERS, G - WOLF, T
    20 4 W = D -620 32,000 55,17 78,000 67,24 383,000 55,03  

7 B 6 O-W 26 23 2 S +1 2 140       7,000 12,07 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    24 3 O +1 9 -170 50,000 86,21 57,000 49,14 440,000 54,19  

8 B 7 O-W 27 27 4 O -1 K 50       3,000 5,17 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    28 4 W = 6 -420 38,000 65,52 41,000 35,34 481,000 51,83  

9 B 8 O-W 28 1 3x N -2 2 -300 57,000 98,28 DEFNER, V - GALLE, A
    2 2N N -4 B -400 58,000 100,00 115,000 99,14 596,000 57,09  

10 B 9 O-W 29 5 3 W = A -140 23,000 39,66 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    6 4 W +2 4 -680 42,000 72,41 65,000 56,03 661,000 56,98  

11 B 10 O-W 30 9 6 N = K 980       14,000 24,14 LEIFERT, I - WANHA, C
    10 4 S = 4 620       30,000 51,72 44,000 37,93 705,000 55,25  

12 B 11 O-W 31 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    14 2N W -3 4 150       2,000 3,45 23,000 19,83 728,000 52,30  

13 B 12 O-W 32 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 KERBL, A - KOUFF, P
    18 3N O = 9 -400 11,000 18,97 25,000 21,55 753,000 49,93  

14 B 13 O-W 33 21 3N S +2 K 660       58,000 100,00 HAGG, P - TRINKS, F
    22 3 S -4 10 -200 49,000 84,48 107,000 92,24 860,000 52,96  

15 B 14 O-W 34 25 4 O = 4 -620 49,000 84,48 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    26 4 N = 4 620       16,000 27,59 65,000 56,03 925,000 53,16  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 61    FUCIK Jan - PURKARTHOFER Gunther

Score: 1257,000    72,241 %    Platz: 1    

1 A 1 O-W 1 1 3 W -1 A 50       34,000 58,62 FISCHER, D - SCHULZ, D
    2 3 N -1 A -100 44,000 75,86 78,000 67,24 78,000 67,24  

2 A 2 O-W 2 5 3 W +2 A -200 51,000 87,93 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    6 4 W +2 B -680 42,000 72,41 93,000 80,17 171,000 73,71  

3 A 3 O-W 3 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 FUCHS, K - KRAINER, G
    10 3 S +1 4 170       54,000 93,10 93,000 80,17 264,000 75,86  

4 A 4 O-W 4 13 3 N +2 A 200       53,000 91,38 HORNISCHER, G - STEINER, P
    14 3 W +1 4 -130 30,000 51,72 83,000 71,55 347,000 74,78  

5 A 5 O-W 5 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 LEINDL, R - PLANK, E
    18 2x N -3 8 -800 54,000 93,10 68,000 58,62 415,000 71,55  

6 A 6 O-W 6 21 3N S +3 K 690       47,000 81,03 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    22 2 N -2 4 -100 28,000 48,28 75,000 64,66 490,000 70,40  

7 A 7 O-W 7 25 4 O = 3 -620 49,000 84,48 ZACH, S - ZOLLE, G
    26 2 N +2 K 170       48,000 82,76 97,000 83,62 587,000 72,29  

8 A 8 O-W 8 29 3 W +1 5 -130 38,000 65,52 PIPP, G - SCHADEN, E
    30 6 W -1 10 50       6,000 10,34 44,000 37,93 631,000 68,00  

9 A 9 O-W 9 3 4x N -3 K -500 43,000 74,14 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    4 3 S -1 K -100 54,000 93,10 97,000 83,62 728,000 69,73  

10 A 10 O-W 10 7 3N N -1 K -100 41,000 70,69 CHARKOW, H - WERNLE, A
    8 1N O = 2 -90 43,000 74,14 84,000 72,41 812,000 70,00  

11 A 11 O-W 11 11 4 W +2 7 -480 34,000 58,62 ARTMER, G - KUBAK, F
    12 4 W +2 5 -480 48,000 82,76 82,000 70,69 894,000 70,06  

12 A 12 O-W 12 15 3 S -1 10 -100 47,000 81,03 HACKL, J - MOLNAR, S
    16 Pass 0       39,000 67,24 86,000 74,14 980,000 70,40  

13 A 13 O-W 13 19 4x S -3 B -500 26,000 44,83 GROTE, B - PIRKER, A
    20 4 O +1 10 -650 54,000 93,10 80,000 68,97 1060,000 70,29  

14 A 14 O-W 14 23 2 N -2 10 -200 53,000 91,38 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    24 2 O +2 2 -170 50,000 86,21 103,000 88,79 1163,000 71,61  

15 A 15 O-W 15 27 3 O +2 K -200 40,000 68,97 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    28 4 W +1 6 -450 54,000 93,10 94,000 81,03 1257,000 72,24  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 62    ÖLSINGER Grete - STUCK Trude

Score: 876,000    50,345 %    Platz: 28    

1 A 2 O-W 2 3 2 W +2 9 -170 27,000 46,55 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    4 2N N = 6 120       35,000 60,34 62,000 53,45 62,000 53,45  

2 A 3 O-W 3 7 1N N +1 K 120       22,000 37,93 FUCHS, K - KRAINER, G
    8 1N O -1 K 50       26,000 44,83 48,000 41,38 110,000 47,41  

3 A 4 O-W 4 11 4 W +2 6 -480 34,000 58,62 HORNISCHER, G - STEINER, P
    12 4 W +1 5 -450 31,000 53,45 65,000 56,03 175,000 50,29  

4 A 5 O-W 5 15 4 O -1 6 50       42,000 72,41 LEINDL, R - PLANK, E
    16 2x W -1 3 200       9,000 15,52 51,000 43,97 226,000 48,71  

5 A 6 O-W 6 19 4 W = A -620 33,000 56,90 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 65,000 56,03 291,000 50,17  

6 A 7 O-W 7 23 2 S -1 3 -100 47,000 81,03 ZACH, S - ZOLLE, G
    24 4 O -2 2 100       1,000 1,72 48,000 41,38 339,000 48,71  

7 A 8 O-W 8 27 4 O +1 K -450 53,000 91,38 PIPP, G - SCHADEN, E
    28 4 W -1 4 50       13,000 22,41 66,000 56,90 405,000 49,88  

8 A 9 O-W 9 1 3 N -2 A -100 47,000 81,03 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    2 2 N +1 A 140       15,000 25,86 62,000 53,45 467,000 50,32  

9 A 10 O-W 10 5 2 W +2 A -170 40,000 68,97 CHARKOW, H - WERNLE, A
    6 2 W +4 3 -230 8,000 13,79 48,000 41,38 515,000 49,33  

10 A 11 O-W 11 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 ARTMER, G - KUBAK, F
    10 4 S = 4 620       30,000 51,72 69,000 59,48 584,000 50,34  

11 A 12 O-W 12 13 4 N = A 620       37,000 63,79 HACKL, J - MOLNAR, S
    14 3N W = 4 -400 51,000 87,93 88,000 75,86 672,000 52,66  

12 A 13 O-W 13 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 GROTE, B - PIRKER, A
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 44,000 37,93 716,000 51,44  

13 A 14 O-W 14 21 6N S = 2 1440       5,000 8,62 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    22 3 S -3 8 -150 44,000 75,86 49,000 42,24 765,000 50,73  

14 A 15 O-W 15 25 5x S -3 6 -500 39,000 67,24 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    26 3 S +1 6 170       48,000 82,76 87,000 75,00 852,000 52,46  

15 A 1 O-W 1 29 1N N +1 B 120       4,000 6,90 FISCHER, D - SCHULZ, D
    30 5 W = 10 -400 20,000 34,48 24,000 20,69 876,000 50,34  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 63    HEINRICI Klaus-Peter - MENAPACE Anton

Score: 796,000    45,747 %    Platz: 45    

1 A 3 O-W 3 5 4x W = A -590 58,000 100,00 FUCHS, K - KRAINER, G
    6 2 W +3 3 -200 2,000 3,45 60,000 51,72 60,000 51,72  

2 A 4 O-W 4 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 HORNISCHER, G - STEINER, P
    10 4 S = 8 620       30,000 51,72 69,000 59,48 129,000 55,60  

3 A 5 O-W 5 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 LEINDL, R - PLANK, E
    14 3 W +1 4 -130 30,000 51,72 51,000 43,97 180,000 51,72  

4 A 6 O-W 6 17 4 S -1 A -50 57,000 98,28 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    18 3N O +2 D -460 47,000 81,03 104,000 89,66 284,000 61,21  

5 A 7 O-W 7 21 6 N +1 7 1460       2,000 3,45 ZACH, S - ZOLLE, G
    22 2 N -2 5 -100 28,000 48,28 30,000 25,86 314,000 54,14  

6 A 8 O-W 8 25 4 O -1 3 100       11,000 18,97 PIPP, G - SCHADEN, E
    26 3 S +1 5 170       48,000 82,76 59,000 50,86 373,000 53,59  

7 A 9 O-W 9 29 2 S = 10 110       10,000 17,24 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    30 6 W -1 10 50       6,000 10,34 16,000 13,79 389,000 47,91  

8 A 10 O-W 10 3 2 S +3 3 150       0,000 0,00 CHARKOW, H - WERNLE, A
    4 2 S +1 8 110       41,000 70,69 41,000 35,34 430,000 46,34  

9 A 11 O-W 11 7 3N N +1 3 630       2,000 3,45 ARTMER, G - KUBAK, F
    8 2 S -2 K -100 54,000 93,10 56,000 48,28 486,000 46,55  

10 A 12 O-W 12 11 4 W +2 5 -480 34,000 58,62 HACKL, J - MOLNAR, S
    12 4 W +1 5 -450 31,000 53,45 65,000 56,03 551,000 47,50  

11 A 13 O-W 13 15 5x O -2 5 300       4,000 6,90 GROTE, B - PIRKER, A
    16 2 S +1 A 140       25,000 43,10 29,000 25,00 580,000 45,45  

12 A 14 O-W 14 19 3 S -1 B -50 9,000 15,52 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 41,000 35,34 621,000 44,61  

13 A 15 O-W 15 23 2 S = 8 110       28,000 48,28 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    24 3 O = 6 -140 34,000 58,62 62,000 53,45 683,000 45,29  

14 A 1 O-W 1 27 3 O -2 K 100       0,000 0,00 FISCHER, D - SCHULZ, D
    28 4 W = 4 -420 38,000 65,52 38,000 32,76 721,000 44,40  

15 A 2 O-W 2 1 3 W -2 A 100       23,000 39,66 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    2 2N W +1 2 -150 52,000 89,66 75,000 64,66 796,000 45,75  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 64    WADL Raffael - WEINBERGER Simon

Score: 959,000    55,115 %    Platz: 11    

1 A 4 O-W 4 7 4 N = K 130       16,000 27,59 HORNISCHER, G - STEINER, P
    8 3x N +2 2 730       0,000 0,00 16,000 13,79 16,000 13,79  

2 A 5 O-W 5 11 5 W +1 4 -480 34,000 58,62 LEINDL, R - PLANK, E
    12 4 W +3 5 -510 57,000 98,28 91,000 78,45 107,000 46,12  

3 A 6 O-W 6 15 3 O +1 K -170 50,000 86,21 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    16 2x W -1 3 200       9,000 15,52 59,000 50,86 166,000 47,70  

4 A 7 O-W 7 19 4 W +1 A -650 46,000 79,31 ZACH, S - ZOLLE, G
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 78,000 67,24 244,000 52,59  

5 A 8 O-W 8 23 1N S +2 10 150       0,000 0,00 PIPP, G - SCHADEN, E
    24 2 O +2 7 -170 50,000 86,21 50,000 43,10 294,000 50,69  

6 A 9 O-W 9 27 4 W = 2 -420 47,000 81,03 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    28 4 W = 4 -420 38,000 65,52 85,000 73,28 379,000 54,45  

7 A 10 O-W 10 1 3 W -2 A 100       23,000 39,66 CHARKOW, H - WERNLE, A
    2 2 N +1 A 140       15,000 25,86 38,000 32,76 417,000 51,35  

8 A 11 O-W 11 5 4 W = A -420 55,000 94,83 ARTMER, G - KUBAK, F
    6 4 O +2 A -680 42,000 72,41 97,000 83,62 514,000 55,39  

9 A 12 O-W 12 9 6 N = K 980       14,000 24,14 HACKL, J - MOLNAR, S
    10 4 S = 5 620       30,000 51,72 44,000 37,93 558,000 53,45  

10 A 13 O-W 13 13 4x N = A 790       10,000 17,24 GROTE, B - PIRKER, A
    14 3N W = 6 -400 51,000 87,93 61,000 52,59 619,000 53,36  

11 A 14 O-W 14 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 44,000 37,93 663,000 51,96  

12 A 15 O-W 15 21 6 N = 6 1370       15,000 25,86 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    22 2x O -1 6 200       4,000 6,90 19,000 16,38 682,000 48,99  

13 A 1 O-W 1 25 4 O = A -620 49,000 84,48 FISCHER, D - SCHULZ, D
    26 2 N +2 K 170       48,000 82,76 97,000 83,62 779,000 51,66  

14 A 2 O-W 2 29 3 S -2 A -200 53,000 91,38 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    30 3N W +3 10 -490 39,000 67,24 92,000 79,31 871,000 53,63  

15 A 3 O-W 3 3 4x N -3 5 -500 43,000 74,14 FUCHS, K - KRAINER, G
    4 2 O -1 K 100       45,000 77,59 88,000 75,86 959,000 55,11  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 65    GERLACH Christine - GERLACH Roland

Score: 742,000    42,644 %    Platz: 52    

1 A 5 O-W 5 9 4 N +2 K 480       39,000 67,24 LEINDL, R - PLANK, E
    10 3N N +1 2 630       6,000 10,34 45,000 38,79 45,000 38,79  

2 A 6 O-W 6 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    14 2 O -1 8 50       4,000 6,90 25,000 21,55 70,000 30,17  

3 A 7 O-W 7 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 ZACH, S - ZOLLE, G
    18 3N O +1 4 -430 30,000 51,72 44,000 37,93 114,000 32,76  

4 A 8 O-W 8 21 4 N +2 5 680       56,000 96,55 PIPP, G - SCHADEN, E
    22 2N W = B -120 40,000 68,97 96,000 82,76 210,000 45,26  

5 A 9 O-W 9 25 4 O -1 6 100       11,000 18,97 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    26 3 S +2 5 200       35,000 60,34 46,000 39,66 256,000 44,14  

6 A 10 O-W 10 29 1N N = B 90       17,000 29,31 CHARKOW, H - WERNLE, A
    30 5 W = 10 -400 20,000 34,48 37,000 31,90 293,000 42,10  

7 A 11 O-W 11 3 3 N -3 K -150 16,000 27,59 ARTMER, G - KUBAK, F
    4 3 N +1 A 130       26,000 44,83 42,000 36,21 335,000 41,26  

8 A 12 O-W 12 7 3 N +1 K 130       16,000 27,59 HACKL, J - MOLNAR, S
    8 1N O = 6 -90 43,000 74,14 59,000 50,86 394,000 42,46  

9 A 13 O-W 13 11 4 W +1 5 -450 6,000 10,34 GROTE, B - PIRKER, A
    12 4 W +1 8 -450 31,000 53,45 37,000 31,90 431,000 41,28  

10 A 14 O-W 14 15 5 O -4 5 200       11,000 18,97 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    16 3 S -2 A -100 55,000 94,83 66,000 56,90 497,000 42,84  

11 A 15 O-W 15 19 4x S -2 6 -300 21,000 36,21 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    20 4 O = K -620 32,000 55,17 53,000 45,69 550,000 43,10  

12 A 1 O-W 1 23 2 S +1 2 140       7,000 12,07 FISCHER, D - SCHULZ, D
    24 1N O -1 4 50       12,000 20,69 19,000 16,38 569,000 40,88  

13 A 2 O-W 2 27 4 O -1 K 50       3,000 5,17 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    28 4 O = 2 -420 38,000 65,52 41,000 35,34 610,000 40,45  

14 A 3 O-W 3 1 2 N -2 A -100 47,000 81,03 FUCHS, K - KRAINER, G
    2 1N O -1 9 50       40,000 68,97 87,000 75,00 697,000 42,92  

15 A 4 O-W 4 5 2 W +1 A -140 23,000 39,66 HORNISCHER, G - STEINER, P
    6 5 W = 3 -650 22,000 37,93 45,000 38,79 742,000 42,64  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 66    PÜRSTL Christoph - SAURER Bernd

Score: 999,000    57,414 %    Platz: 7    

1 A 6 O-W 6 11 4 W +2 3 -480 34,000 58,62 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    12 4 W +1 5 -450 31,000 53,45 65,000 56,03 65,000 56,03  

2 A 7 O-W 7 15 6 O -3 4 150       19,000 32,76 ZACH, S - ZOLLE, G
    16 3N N = 10 400       4,000 6,90 23,000 19,83 88,000 37,93  

3 A 8 O-W 8 19 4 W +1 A -650 46,000 79,31 PIPP, G - SCHADEN, E
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 78,000 67,24 166,000 47,70  

4 A 9 O-W 9 23 2 S = 5 110       28,000 48,28 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    24 2 O +2 9 -170 50,000 86,21 78,000 67,24 244,000 52,59  

5 A 10 O-W 10 27 2 O +2 K -170 30,000 51,72 CHARKOW, H - WERNLE, A
    28 3N O = 2 -400 25,000 43,10 55,000 47,41 299,000 51,55  

6 A 11 O-W 11 1 3 W -1 A 50       34,000 58,62 ARTMER, G - KUBAK, F
    2 3 W -2 6 100       31,000 53,45 65,000 56,03 364,000 52,30  

7 A 12 O-W 12 5 3 O = A -140 23,000 39,66 HACKL, J - MOLNAR, S
    6 4 O +2 K -680 42,000 72,41 65,000 56,03 429,000 52,83  

8 A 13 O-W 13 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 GROTE, B - PIRKER, A
    10 4 S -1 4 -100 58,000 100,00 97,000 83,62 526,000 56,68  

9 A 14 O-W 14 13 5x W -3 B 800       8,000 13,79 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    14 3 W +1 4 -130 30,000 51,72 38,000 32,76 564,000 54,02  

10 A 15 O-W 15 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    18 3N O +2 D -460 47,000 81,03 61,000 52,59 625,000 53,88  

11 A 1 O-W 1 21 3N N +3 8 690       47,000 81,03 FISCHER, D - SCHULZ, D
    22 2x N -2 6 -300 55,000 94,83 102,000 87,93 727,000 56,97  

12 A 2 O-W 2 25 3 O +1 A -170 33,000 56,90 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    26 4 S = B 620       16,000 27,59 49,000 42,24 776,000 55,75  

13 A 3 O-W 3 29 3 O +1 D -130 38,000 65,52 FUCHS, K - KRAINER, G
    30 6N O = A -990 54,000 93,10 92,000 79,31 868,000 57,56  

14 A 4 O-W 4 3 4 O = A -620 49,000 84,48 HORNISCHER, G - STEINER, P
    4 2 O -2 7 200       10,000 17,24 59,000 50,86 927,000 57,08  

15 A 5 O-W 5 7 3N N -1 K -100 41,000 70,69 LEINDL, R - PLANK, E
    8 2 S -1 K -50 31,000 53,45 72,000 62,07 999,000 57,41  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 67    LANG Monika - SCHUSTER Ingrid

Score: 834,000    47,931 %    Platz: 35    

1 A 7 O-W 7 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 ZACH, S - ZOLLE, G
    14 2N W +1 2 -150 43,000 74,14 64,000 55,17 64,000 55,17  

2 A 8 O-W 8 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 PIPP, G - SCHADEN, E
    18 3N O +2 5 -460 47,000 81,03 61,000 52,59 125,000 53,88  

3 A 9 O-W 9 21 3N S +3 5 690       47,000 81,03 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    22 2 N = 9 90       10,000 17,24 57,000 49,14 182,000 52,30  

4 A 10 O-W 10 25 2 O +2 5 -170 33,000 56,90 CHARKOW, H - WERNLE, A
    26 3 S +1 5 170       48,000 82,76 81,000 69,83 263,000 56,68  

5 A 11 O-W 11 29 4 O +1 3 -150 49,000 84,48 ARTMER, G - KUBAK, F
    30 3N W +1 3 -430 27,000 46,55 76,000 65,52 339,000 58,45  

6 A 12 O-W 12 3 3 O +1 A -170 27,000 46,55 HACKL, J - MOLNAR, S
    4 2 S = 6 90       49,000 84,48 76,000 65,52 415,000 59,63  

7 A 13 O-W 13 7 3 N = 6 110       26,000 44,83 GROTE, B - PIRKER, A
    8 3 N -2 8 -100 54,000 93,10 80,000 68,97 495,000 60,96  

8 A 14 O-W 14 11 4 W +1 6 -450 6,000 10,34 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    12 4 W = 5 -420 13,000 22,41 19,000 16,38 514,000 55,39  

9 A 15 O-W 15 15 4 O -2 K 100       33,000 56,90 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    16 3 S -1 A -50 48,000 82,76 81,000 69,83 595,000 56,99  

10 A 1 O-W 1 19 4 W +1 A -650 46,000 79,31 FISCHER, D - SCHULZ, D
    20 5 W -1 K 100       5,000 8,62 51,000 43,97 646,000 55,69  

11 A 2 O-W 2 23 2 N +1 10 140       7,000 12,07 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    24 3 O = 8 -140 34,000 58,62 41,000 35,34 687,000 53,84  

12 A 3 O-W 3 27 2 O +3 A -200 40,000 68,97 FUCHS, K - KRAINER, G
    28 6 W -4 4 200       0,000 0,00 40,000 34,48 727,000 52,23  

13 A 4 O-W 4 1 3 W -2 A 100       23,000 39,66 HORNISCHER, G - STEINER, P
    2 3 N = A 140       15,000 25,86 38,000 32,76 765,000 50,73  

14 A 5 O-W 5 5 3 W = B -140 23,000 39,66 LEINDL, R - PLANK, E
    6 3 W +2 8 -200 2,000 3,45 25,000 21,55 790,000 48,65  

15 A 6 O-W 6 9 6 N = K 980       14,000 24,14 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    10 4 S = 3 620       30,000 51,72 44,000 37,93 834,000 47,93  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 68    KUNZ Hans Rudi - OMAN Karin

Score: 835,000    47,989 %    Platz: 34    

1 A 8 O-W 8 15 2 O -2 5 100       33,000 56,90 PIPP, G - SCHADEN, E
    16 3N N -2 3 -100 55,000 94,83 88,000 75,86 88,000 75,86  

2 A 9 O-W 9 19 5x W = A -850 57,000 98,28 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    20 4 W -1 K 100       5,000 8,62 62,000 53,45 150,000 64,66  

3 A 10 O-W 10 23 2 S -1 9 -100 47,000 81,03 CHARKOW, H - WERNLE, A
    24 2 W = 5 -110 24,000 41,38 71,000 61,21 221,000 63,51  

4 A 11 O-W 11 27 3N W = 10 -400 44,000 75,86 ARTMER, G - KUBAK, F
    28 4 W -1 4 50       13,000 22,41 57,000 49,14 278,000 59,91  

5 A 12 O-W 12 1 3 N = 2 140       8,000 13,79 HACKL, J - MOLNAR, S
    2 3 O -2 K 100       31,000 53,45 39,000 33,62 317,000 54,66  

6 A 13 O-W 13 5 4x W -2 3 300       2,000 3,45 GROTE, B - PIRKER, A
    6 4 W +1 3 -650 22,000 37,93 24,000 20,69 341,000 48,99  

7 A 14 O-W 14 9 4 S +2 5 480       39,000 67,24 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    10 4 S = 4 620       30,000 51,72 69,000 59,48 410,000 50,49  

8 A 15 O-W 15 13 4 N = A 620       37,000 63,79 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    14 1 S -2 8 -100 13,000 22,41 50,000 43,10 460,000 49,57  

9 A 1 O-W 1 17 3 S = A 140       42,000 72,41 FISCHER, D - SCHULZ, D
    18 3N O = 9 -400 11,000 18,97 53,000 45,69 513,000 49,14  

10 A 2 O-W 2 21 3N N +4 8 720       30,000 51,72 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    22 3 S -2 10 -100 28,000 48,28 58,000 50,00 571,000 49,22  

11 A 3 O-W 3 25 3 O = 2 -140 27,000 46,55 FUCHS, K - KRAINER, G
    26 4 S = 5 620       16,000 27,59 43,000 37,07 614,000 48,12  

12 A 4 O-W 4 29 2 S = 10 110       10,000 17,24 HORNISCHER, G - STEINER, P
    30 5 W = 10 -400 20,000 34,48 30,000 25,86 644,000 46,26  

13 A 5 O-W 5 3 4 O = A -620 49,000 84,48 LEINDL, R - PLANK, E
    4 3 W -3 7 300       4,000 6,90 53,000 45,69 697,000 46,22  

14 A 6 O-W 6 7 4 S -2 3 -200 53,000 91,38 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    8 2 S = K 110       20,000 34,48 73,000 62,93 770,000 47,41  

15 A 7 O-W 7 11 4 W +2 4 -480 34,000 58,62 ZACH, S - ZOLLE, G
    12 4 W +1 5 -450 31,000 53,45 65,000 56,03 835,000 47,99  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 69    MELCAK Martin - KOHUTOVA Lucie

Score: 994,000    57,126 %    Platz: 8    

1 A 9 O-W 9 17 3 W -2 9 100       51,000 87,93 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    18 2x N -4 6 -1100 58,000 100,00 109,000 93,97 109,000 93,97  

2 A 10 O-W 10 21 3N S +4 2 720       30,000 51,72 CHARKOW, H - WERNLE, A
    22 3x S -2 10 -300 55,000 94,83 85,000 73,28 194,000 83,62  

3 A 11 O-W 11 25 4 O = 2 -620 49,000 84,48 ARTMER, G - KUBAK, F
    26 4 N = 2 620       16,000 27,59 65,000 56,03 259,000 74,43  

4 A 12 O-W 12 29 2 W -3 3 300       0,000 0,00 HACKL, J - MOLNAR, S
    30 3N O +2 4 -460 31,000 53,45 31,000 26,72 290,000 62,50  

5 A 13 O-W 13 3 3 O +1 5 -170 27,000 46,55 GROTE, B - PIRKER, A
    4 2 O -1 A 100       45,000 77,59 72,000 62,07 362,000 62,41  

6 A 14 O-W 14 7 3N S -1 4 -100 41,000 70,69 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    8 3 W -3 A 150       12,000 20,69 53,000 45,69 415,000 59,63  

7 A 15 O-W 15 11 4 O +2 6 -480 34,000 58,62 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    12 6 O -2 6 100       0,000 0,00 34,000 29,31 449,000 55,30  

8 A 1 O-W 1 15 4x O -3 A 500       0,000 0,00 FISCHER, D - SCHULZ, D
    16 2 W -2 3 200       9,000 15,52 9,000 7,76 458,000 49,35  

9 A 2 O-W 2 19 4x S -3 B -500 26,000 44,83 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    20 4 W +1 K -650 54,000 93,10 80,000 68,97 538,000 51,53  

10 A 3 O-W 3 23 3x N -2 10 -500 58,000 100,00 FUCHS, K - KRAINER, G
    24 2 O +1 9 -140 34,000 58,62 92,000 79,31 630,000 54,31  

11 A 4 O-W 4 27 2 O +2 K -170 30,000 51,72 HORNISCHER, G - STEINER, P
    28 4 W = 4 -420 38,000 65,52 68,000 58,62 698,000 54,70  

12 A 5 O-W 5 1 3x N -2 A -300 57,000 98,28 LEINDL, R - PLANK, E
    2 2x N +2 K 1070       0,000 0,00 57,000 49,14 755,000 54,24  

13 A 6 O-W 6 5 3 W +1 A -170 40,000 68,97 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    6 3 W +3 3 -230 8,000 13,79 48,000 41,38 803,000 53,25  

14 A 7 O-W 7 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 ZACH, S - ZOLLE, G
    10 2 O -3 D 300       52,000 89,66 91,000 78,45 894,000 55,05  

15 A 8 O-W 8 13 3N O -5 9 500       46,000 79,31 PIPP, G - SCHADEN, E
    14 3N O +1 3 -430 54,000 93,10 100,000 86,21 994,000 57,13  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 70    HAKL Franziska - HÖLZL Helma

Score: 829,000    47,644 %    Platz: 38    

1 A 10 O-W 10 19 4 O = K -620 33,000 56,90 CHARKOW, H - WERNLE, A
    20 4 W -1 K 100       5,000 8,62 38,000 32,76 38,000 32,76  

2 A 11 O-W 11 23 2 S +1 10 140       7,000 12,07 ARTMER, G - KUBAK, F
    24 2 O -1 8 50       12,000 20,69 19,000 16,38 57,000 24,57  

3 A 12 O-W 12 27 3x N -3 D -500 57,000 98,28 HACKL, J - MOLNAR, S
    28 4 W = 7 -420 38,000 65,52 95,000 81,90 152,000 43,68  

4 A 13 O-W 13 1 3 N -2 A -100 47,000 81,03 GROTE, B - PIRKER, A
    2 2N S -3 10 -300 56,000 96,55 103,000 88,79 255,000 54,96  

5 A 14 O-W 14 5 3 W = A -140 23,000 39,66 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    6 4 W +1 B -650 22,000 37,93 45,000 38,79 300,000 51,72  

6 A 15 O-W 15 9 6 N = K 980       14,000 24,14 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    10 4 S = 6 620       30,000 51,72 44,000 37,93 344,000 49,43  

7 A 1 O-W 1 13 4x O -4 9 1100       3,000 5,17 FISCHER, D - SCHULZ, D
    14 2 S -1 B -50 6,000 10,34 9,000 7,76 353,000 43,47  

8 A 2 O-W 2 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    18 3N O +1 9 -430 30,000 51,72 44,000 37,93 397,000 42,78  

9 A 3 O-W 3 21 6N S = K 1440       5,000 8,62 FUCHS, K - KRAINER, G
    22 2 S -2 10 -100 28,000 48,28 33,000 28,45 430,000 41,19  

10 A 4 O-W 4 25 4 O = 2 -620 49,000 84,48 HORNISCHER, G - STEINER, P
    26 4 N = 6 620       16,000 27,59 65,000 56,03 495,000 42,67  

11 A 5 O-W 5 29 2 W +2 B -130 38,000 65,52 LEINDL, R - PLANK, E
    30 5 W = 10 -400 20,000 34,48 58,000 50,00 553,000 43,34  

12 A 6 O-W 6 3 3 O +1 A -170 27,000 46,55 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    4 2 S = 6 90       49,000 84,48 76,000 65,52 629,000 45,19  

13 A 7 O-W 7 7 3N N -1 K -100 41,000 70,69 ZACH, S - ZOLLE, G
    8 1N W = 10 -90 43,000 74,14 84,000 72,41 713,000 47,28  

14 A 8 O-W 8 11 3 W +3 4 -230 1,000 1,72 PIPP, G - SCHADEN, E
    12 4 W +3 5 -510 57,000 98,28 58,000 50,00 771,000 47,48  

15 A 9 O-W 9 15 4 O -3 6 150       19,000 32,76 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    16 Pass 0       39,000 67,24 58,000 50,00 829,000 47,64  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 71    STRAFNER Eva - STRAFNER Michi

Score: 918,000    52,759 %    Platz: 19    

1 A 11 O-W 11 21 6 N = 5 1430       8,000 13,79 ARTMER, G - KUBAK, F
    22 3N N -4 7 -200 49,000 84,48 57,000 49,14 57,000 49,14  

2 A 12 O-W 12 25 3 O +1 2 -170 33,000 56,90 HACKL, J - MOLNAR, S
    26 3 S +1 B 170       48,000 82,76 81,000 69,83 138,000 59,48  

3 A 13 O-W 13 29 2 S = 10 110       10,000 17,24 GROTE, B - PIRKER, A
    30 3N O +2 3 -460 31,000 53,45 41,000 35,34 179,000 51,44  

4 A 14 O-W 14 3 3x N -2 5 -300 40,000 68,97 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    4 3 N +1 K 130       26,000 44,83 66,000 56,90 245,000 52,80  

5 A 15 O-W 15 7 4 N -3 2 -300 57,000 98,28 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    8 1N O = 6 -90 43,000 74,14 100,000 86,21 345,000 59,48  

6 A 1 O-W 1 11 4 W +2 3 -480 34,000 58,62 FISCHER, D - SCHULZ, D
    12 4 W = 5 -420 13,000 22,41 47,000 40,52 392,000 56,32  

7 A 2 O-W 2 15 5x S -3 10 -800 58,000 100,00 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    16 2 S +1 A 140       25,000 43,10 83,000 71,55 475,000 58,50  

8 A 3 O-W 3 19 3 W +1 A -170 18,000 31,03 FUCHS, K - KRAINER, G
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 50,000 43,10 525,000 56,57  

9 A 4 O-W 4 23 2 S = 5 110       28,000 48,28 HORNISCHER, G - STEINER, P
    24 2 O +1 2 -140 34,000 58,62 62,000 53,45 587,000 56,23  

10 A 5 O-W 5 27 4 O +1 A -450 53,000 91,38 LEINDL, R - PLANK, E
    28 4 O +1 B -450 54,000 93,10 107,000 92,24 694,000 59,83  

11 A 6 O-W 6 1 2 N = A 110       16,000 27,59 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    2 2 O -1 D 50       40,000 68,97 56,000 48,28 750,000 58,78  

12 A 7 O-W 7 5 2 W +2 A -170 40,000 68,97 ZACH, S - ZOLLE, G
    6 4 W +2 3 -680 42,000 72,41 82,000 70,69 832,000 59,77  

13 A 8 O-W 8 9 6N N = K 990       6,000 10,34 PIPP, G - SCHADEN, E
    10 4 S = 4 620       30,000 51,72 36,000 31,03 868,000 57,56  

14 A 9 O-W 9 13 4x N +1 K 990       6,000 10,34 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    14 3 O = 2 -110 19,000 32,76 25,000 21,55 893,000 54,99  

15 A 10 O-W 10 17 3 S +1 K 170       14,000 24,14 CHARKOW, H - WERNLE, A
    18 3N W = D -400 11,000 18,97 25,000 21,55 918,000 52,76  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 72    WALTER Alexander - WALTER Ulrich

Score: 762,000    43,793 %    Platz: 50    

1 A 12 O-W 12 23 2 S +1 10 140       7,000 12,07 HACKL, J - MOLNAR, S
    24 2 W +2 5 -170 50,000 86,21 57,000 49,14 57,000 49,14  

2 A 13 O-W 13 27 3 W = 10 -110 12,000 20,69 GROTE, B - PIRKER, A
    28 4 W -1 4 50       13,000 22,41 25,000 21,55 82,000 35,34  

3 A 14 O-W 14 1 3x W -3 A 500       0,000 0,00 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    2 3 O -2 K 100       31,000 53,45 31,000 26,72 113,000 32,47  

4 A 15 O-W 15 5 3 O -1 B 50       9,000 15,52 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    6 4 O +2 6 -680 42,000 72,41 51,000 43,97 164,000 35,34  

5 A 1 O-W 1 9 6 N = K 980       14,000 24,14 FISCHER, D - SCHULZ, D
    10 4 S = 4 620       30,000 51,72 44,000 37,93 208,000 35,86  

6 A 2 O-W 2 13 3 N +2 A 200       53,000 91,38 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    14 3x S -2 B -300 48,000 82,76 101,000 87,07 309,000 44,40  

7 A 3 O-W 3 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 FUCHS, K - KRAINER, G
    18 3N O +1 D -430 30,000 51,72 44,000 37,93 353,000 43,47  

8 A 4 O-W 4 21 3N N +4 4 720       30,000 51,72 HORNISCHER, G - STEINER, P
    22 2 W = 9 -110 36,000 62,07 66,000 56,90 419,000 45,15  

9 A 5 O-W 5 25 3 O = 2 -140 27,000 46,55 LEINDL, R - PLANK, E
    26 4 S = B 620       16,000 27,59 43,000 37,07 462,000 44,25  

10 A 6 O-W 6 29 1N N = B 90       17,000 29,31 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    30 5 W = 10 -400 20,000 34,48 37,000 31,90 499,000 43,02  

11 A 7 O-W 7 3 2 N -1 K -50 4,000 6,90 ZACH, S - ZOLLE, G
    4 1N S +3 8 180       14,000 24,14 18,000 15,52 517,000 40,52  

12 A 8 O-W 8 7 1 O -1 K 100       29,000 50,00 PIPP, G - SCHADEN, E
    8 2 S -2 D -100 54,000 93,10 83,000 71,55 600,000 43,10  

13 A 9 O-W 9 11 4 W +2 4 -480 34,000 58,62 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    12 5 W +1 5 -480 48,000 82,76 82,000 70,69 682,000 45,23  

14 A 10 O-W 10 15 4x W -2 K 300       4,000 6,90 CHARKOW, H - WERNLE, A
    16 4 S -2 A -100 55,000 94,83 59,000 50,86 741,000 45,63  

15 A 11 O-W 11 19 3 S -1 7 -50 9,000 15,52 ARTMER, G - KUBAK, F
    20 5x N -2 4 -500 12,000 20,69 21,000 18,10 762,000 43,79  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 73    NOVAK Elisabeth-Sybille - PETSCHNIG Felizitas

Score: 618,000    35,517 %    Platz: 59    

1 A 13 O-W 13 25 4 O = 2 -620 49,000 84,48 GROTE, B - PIRKER, A
    26 4 S = A 620       16,000 27,59 65,000 56,03 65,000 56,03  

2 A 14 O-W 14 29 2 N = B 110       10,000 17,24 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    30 3N O +3 3 -490 39,000 67,24 49,000 42,24 114,000 49,14  

3 A 15 O-W 15 3 4 O -1 A 100       2,000 3,45 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    4 1x O -2 6 500       0,000 0,00 2,000 1,72 116,000 33,33  

4 A 1 O-W 1 7 3N N +2 K 660       0,000 0,00 FISCHER, D - SCHULZ, D
    8 2 N +3 B 200       5,000 8,62 5,000 4,31 121,000 26,08  

5 A 2 O-W 2 11 4 W +1 6 -450 6,000 10,34 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    12 4 W +1 5 -450 31,000 53,45 37,000 31,90 158,000 27,24  

6 A 3 O-W 3 15 4 N -2 A -200 53,000 91,38 FUCHS, K - KRAINER, G
    16 3 S = A 140       25,000 43,10 78,000 67,24 236,000 33,91  

7 A 4 O-W 4 19 4 W = A -620 33,000 56,90 HORNISCHER, G - STEINER, P
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 65,000 56,03 301,000 37,07  

8 A 5 O-W 5 23 2 N = A 110       28,000 48,28 LEINDL, R - PLANK, E
    24 4 O -1 7 50       12,000 20,69 40,000 34,48 341,000 36,75  

9 A 6 O-W 6 27 1N S -2 K -100 10,000 17,24 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    28 4 W -1 4 50       13,000 22,41 23,000 19,83 364,000 34,87  

10 A 7 O-W 7 1 3 N = 2 140       8,000 13,79 ZACH, S - ZOLLE, G
    2 1N W -1 5 50       40,000 68,97 48,000 41,38 412,000 35,52  

11 A 8 O-W 8 5 4 N -1 K -100 14,000 24,14 PIPP, G - SCHADEN, E
    6 4 W +1 D -650 22,000 37,93 36,000 31,03 448,000 35,11  

12 A 9 O-W 9 9 4 N +2 K 480       39,000 67,24 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    10 4 S = A 620       30,000 51,72 69,000 59,48 517,000 37,14  

13 A 10 O-W 10 13 4 N +1 A 650       21,000 36,21 CHARKOW, H - WERNLE, A
    14 1N O = 2 -90 8,000 13,79 29,000 25,00 546,000 36,21  

14 A 11 O-W 11 17 3 S +1 A 170       14,000 24,14 ARTMER, G - KUBAK, F
    18 3N O = D -400 11,000 18,97 25,000 21,55 571,000 35,16  

15 A 12 O-W 12 21 3N N +4 7 720       30,000 51,72 HACKL, J - MOLNAR, S
    22 2 N -1 K -50 17,000 29,31 47,000 40,52 618,000 35,52  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 74    HACKL Werner - SCHADINGER Karin

Score: 946,000    54,368 %    Platz: 16    

1 A 14 O-W 14 27 3 O +1 K -170 30,000 51,72 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    28 4 W -1 6 50       13,000 22,41 43,000 37,07 43,000 37,07  

2 A 15 O-W 15 1 3 O -1 A 50       34,000 58,62 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    2 3 O -2 K 100       31,000 53,45 65,000 56,03 108,000 46,55  

3 A 1 O-W 1 5 3 O +1 3 -170 40,000 68,97 FISCHER, D - SCHULZ, D
    6 5x S -3 A -500 14,000 24,14 54,000 46,55 162,000 46,55  

4 A 2 O-W 2 9 4 S +2 B 480       39,000 67,24 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    10 4 S = A 620       30,000 51,72 69,000 59,48 231,000 49,78  

5 A 3 O-W 3 13 4 O -3 9 300       48,000 82,76 FUCHS, K - KRAINER, G
    14 2N W = 6 -120 22,000 37,93 70,000 60,34 301,000 51,90  

6 A 4 O-W 4 17 3 W -3 10 150       31,000 53,45 HORNISCHER, G - STEINER, P
    18 3N O +2 D -460 47,000 81,03 78,000 67,24 379,000 54,45  

7 A 5 O-W 5 21 3N N +3 8 690       47,000 81,03 LEINDL, R - PLANK, E
    22 2 N -1 9 -50 17,000 29,31 64,000 55,17 443,000 54,56  

8 A 6 O-W 6 25 4 O -1 2 100       11,000 18,97 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    26 4 N = 2 620       16,000 27,59 27,000 23,28 470,000 50,65  

9 A 7 O-W 7 29 4 W = B -130 38,000 65,52 ZACH, S - ZOLLE, G
    30 6 W = 10 -920 47,000 81,03 85,000 73,28 555,000 53,16  

10 A 8 O-W 8 3 4 O = 5 -620 49,000 84,48 PIPP, G - SCHADEN, E
    4 2 S +1 7 140       19,000 32,76 68,000 58,62 623,000 53,71  

11 A 9 O-W 9 7 3N S -1 K -100 41,000 70,69 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    8 3 S -1 K -50 31,000 53,45 72,000 62,07 695,000 54,47  

12 A 10 O-W 10 11 4 W +2 2 -480 34,000 58,62 CHARKOW, H - WERNLE, A
    12 4 W +2 3 -480 48,000 82,76 82,000 70,69 777,000 55,82  

13 A 11 O-W 11 15 5 O -2 5 100       33,000 56,90 ARTMER, G - KUBAK, F
    16 2 W -2 3 200       9,000 15,52 42,000 36,21 819,000 54,31  

14 A 12 O-W 12 19 4 W = A -620 33,000 56,90 HACKL, J - MOLNAR, S
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 65,000 56,03 884,000 54,43  

15 A 13 O-W 13 23 2 S = 6 110       28,000 48,28 GROTE, B - PIRKER, A
    24 2 O +1 9 -140 34,000 58,62 62,000 53,45 946,000 54,37  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
2 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 75    FERLIC Judith - POLASCHEGG Helmut

Score: 947,000    54,425 %    Platz: 15    

1 A 15 O-W 15 29 3 S -2 6 -200 53,000 91,38 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA
    30 6N O = 6 -990 54,000 93,10 107,000 92,24 107,000 92,24  

2 A 1 O-W 1 3 3 W = 7 -140 11,000 18,97 FISCHER, D - SCHULZ, D
    4 1N S +1 3 120       35,000 60,34 46,000 39,66 153,000 65,95  

3 A 2 O-W 2 7 3 S +1 2 130       16,000 27,59 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMAN
    8 2 S = K 110       20,000 34,48 36,000 31,03 189,000 54,31  

4 A 3 O-W 3 11 4 W +2 6 -480 34,000 58,62 FUCHS, K - KRAINER, G
    12 4 W +2 5 -480 48,000 82,76 82,000 70,69 271,000 58,41  

5 A 4 O-W 4 15 4x S -1 10 -200 53,000 91,38 HORNISCHER, G - STEINER, P
    16 Pass 0       39,000 67,24 92,000 79,31 363,000 62,59  

6 A 5 O-W 5 19 4 O -2 2 200       0,000 0,00 LEINDL, R - PLANK, E
    20 4 W = K -620 32,000 55,17 32,000 27,59 395,000 56,75  

7 A 6 O-W 6 23 2 S = 5 110       28,000 48,28 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    24 2 O +2 2 -170 50,000 86,21 78,000 67,24 473,000 58,25  

8 A 7 O-W 7 27 3 O = K -140 17,000 29,31 ZACH, S - ZOLLE, G
    28 6 W -2 5 100       3,000 5,17 20,000 17,24 493,000 53,13  

9 A 8 O-W 8 1 3 W -2 A 100       23,000 39,66 PIPP, G - SCHADEN, E
    2 1N O +2 5 -150 52,000 89,66 75,000 64,66 568,000 54,41  

10 A 9 O-W 9 5 2 W +2 A -170 40,000 68,97 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    6 4 W +2 3 -680 42,000 72,41 82,000 70,69 650,000 56,03  

11 A 10 O-W 10 9 4 S +2 10 480       39,000 67,24 CHARKOW, H - WERNLE, A
    10 4 S = 4 620       30,000 51,72 69,000 59,48 719,000 56,35  

12 A 11 O-W 11 13 4 N = A 620       37,000 63,79 ARTMER, G - KUBAK, F
    14 3 W = 4 -110 19,000 32,76 56,000 48,28 775,000 55,68  

13 A 12 O-W 12 17 3 W -3 10 150       31,000 53,45 HACKL, J - MOLNAR, S
    18 2x N -3 8 -800 54,000 93,10 85,000 73,28 860,000 57,03  

14 A 13 O-W 13 21 6 N = 8 1370       15,000 25,86 GROTE, B - PIRKER, A
    22 1 S -1 D -50 17,000 29,31 32,000 27,59 892,000 54,93  

15 A 14 O-W 14 25 5x S -3 2 -500 39,000 67,24 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    26 4 S = B 620       16,000 27,59 55,000 47,41 947,000 54,43  


